PODER }UD?CU\L

£, ESTADNY O THAREA
W04~ 2025

QNSEID DE LA JUbiCATUR,

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA POBLICA DEL
CONSEJQ OE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DEL EFTADO DETLAXCALA

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/023-2024. .
REFERENTE A LA “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE SISTEMA DE AUDIO Y VIDEO
GRABACION PARA SAL:A DE AUDIENCIAS ORALES DEL DISTRITO JUDICIALDE OCAMPO'?.

ACTA DE COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOI\}MCAS.

Con fundamento en los articulos 134 de fa Constitucién Politica de tos Estados Unidos Mexicanos; 31 fraccién |-
inciso d} de la Ley de Adauisiciones, Arrendamientos v Servicics del Estado de Tlaxcala y 37 det Reglanﬁento de
la citada Ley, siendo las 10:30 horas del dia miércoles 20 de noviembre de 2024, reunidos ei Cd_mité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pdblica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala en el Saién de Usos Mditiples, ubicado en fa pianta baja del edificio demminado;"Ciudad
Judicial”, dei Poder Judicial del Estado de Tiaxcala, para et efecto de llevar a cabo la Comunicacién de Evéluacién
Técnica y Apertura de Propuestas Econdricas, de conformidad a los puntos 4.7, 4.7.1y 4.7 2 de las bases dela
presente ¥|C|tac10n que alaletra citan: :

4.7.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS,
4.7.1.« FECHA, HORA Y LUGAR,

Este evento se Hlevard a cabo el dia miéreoles 20 de noviembre de 2024 a las 10:30 horos, en el Salon de Usos
Muitiples del Poder Judicial def Estado de Tlaxcala, :

Eiregistro se ifevord a cabo 15 minutos antes de ia hora marcada para el inicio def acto. En punto de fa hora sena!ada.
se cerrardn las puertas del mismo no permitiéndose ef ingrese a documentacion o licitante afgurio., ;

Para este evento Gnicomente podrd estar presende una persona por licitante.

4.7.2.~ La Convocante procederd a informar el resultado de fo evaluacion de las propuestas téenicas de cada .'rcrtante,
seguin el dictornen correspondiente.

En cumplirﬁiento a lo anterior, la Licenciada Maria de Lourdes Teomitzi Solis con el caracter de Direé:tora de
Recursos Humanos y Materiales de la Secretaria Ejecutiva del Consejo de {a Judicatura, presentaaios Semdores
Publicos y participantes en este acto. :

Acto seguido y tomando en consideracion lo establecido en el punto 4.6.1 CRITERIOS QUE SE APLICARA,
PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, previo al analisis minucioso de la informacién y docun}entale&
presentadas, asi como de la revision de las anotaciones y precisiones asentadas en el acta de presentécién de
propuestas y apertura técnica celebrada con fecha lunes 11 de noviembre de 2024, se procede a comumcar fo
siguiente: :

Una vez efectuada la revisién detaliada y andlisis de la informacidn presentada por cada uno de los IiEitantes
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION Y EL CONTENIDO DE LOS SOBRES 1 Y Zse
procede a emitir el informe como se describe a continuacion:

i} REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION !NTEGRADA EN EL SOBRENUK
1y2. . :
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DOCUMENTO

COMITE DE AﬁQUlSiCIONES, ARRENDAMIENTCS, SERVICHDS ¥ DBRA PUBLIGA DEL
CONSEIO DF LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

TECHNOLOGY
ITINPROJECTS
S.A.BECV.

TECNOLOGEAS
DE
INFORMACIO
N AMERICA
SADECV,

EPSILON.NET
SABECV.

TRYPLEPLAY
SYSTEMS DE
MEXICO S.A.DE
CV.

ASESORESY
CONSULTOR
ESEN
TECNOLOGIA

S.A.DECV.

SOLUCIONE
s
PROFESION
ALES
MEDINA
PARALA
CONSTRUC
CIONSA.
DECV.

EMLACESY
SOLUCIONES
BE
INFORMACIO)
NSA.DECV.

211~ Cedula de
identificacion
fiscal ¥
Constancia  de
Situacion  Fiscal
del  SAT que
contenga la
actividad o giro
del licitante, la
cual deberd
caincidir con la
actividad
econémica obieto
de esta licitacion.

STCUMPLE

SiCUMPLE

51 CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE.

S{CUMPLE

212~ Para las
personas morales
presentar  acta
constitutiva  dei
{icitante. El objeto
social de la
ampresa
mencionado en el
acta copstitutiva,
que debera
coincidir con fa
actividad

| econdmica,
motive de esta
licitacidn,

SiCUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SfCUMPLE

SICUMPLE

S{CUMPLE.

S[CUMPLE

2.1.3.- En caso de
fue hubiese
modificaciones
sustantivas a los
estatutos, - se
deberan
presentar las dos
iltimas actas de
asamblea
debidamente
protocolizadas
con  sus  datos
registrales.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

51 CUMPLE

S[CUMPLE’

Péginag 2 de 11%
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CONSEIO DE LA JUDICATU
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JURICATURA REL PODER JUDICIAL DEL £STADC DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL

T LRIADE B ToRAESES

B2 - 2005 D::El. ESTADO DE TLANCALS,
21.4.- Poder |
Notarialotorgado

al representante
del licitante, que
acredite  tener
poder  general
para actos de
administracion

vio poder
especiat para
participar £n

procedimientos
de adquisiciones,
con  facultades
para presentar y
firmar
propuestas, asi
como regibir vy
firmar actas, En la

copia simple,
favor de subrayar
la clausula en la : NO
que se faculta al CUMPLE,
representante ' EN LA
legal y porendese : CARTA
aprecie el nombre PODER NG
del mismo. PRESENTA

3 COPIADE
En caso que la S{ CUMPLE STCUMPLE SICUMPLE S{CUMPLE SICUMPLE | IDENTIFICA | SiCUMPLE
persona que CION
asista en OFICIALDE
representacidn QLUEEN
del licitante, no QTCRGA LA
sea la misma que CARTA
firma las _ PGDER.

propuestas  de
esta  licitacion,
deberd
agreditarse
mediante CARTA
PODER SIMPLE
EN ORIGINAL,
DEBIDAMENTE
REQUISITADA
ANEXO H,
mediante la cual
la persona que
acredite tener el
poder sefialado
en el parrafo
anterior, le otorga
los mismaos
derechos  para
asistir en su
representaciin a
tos ‘eventos de Ia
presente
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CONSEID DE LA JUDICATURA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARC DE TLAXCALA.

POGER JOICIAL
DL ERTAREE S A g s

RHEL ESTADC DR TLAXCALA

T4 - 2
licitacion. Se
deberd  anexar
invariablemente
identificaciones
oficiales en copia
simple v
originales para su
cotejo, de los
intervinientes en
dicha carta, def
gue otorga y de
quien recibe el
poder; deberd
celebrarse ante 2
testigos, respecto
deestos podrd ser
solo copia simple
de su
identificacion.
2.1.5.- En gaso de
ser persona fisica, . i
presentar acta de N/A N/A N/A N/A N/A NA MN/A
nacimiento  del :
licitante.
2.1.6.- El ficitante
deberd presentar
carta en hoja
membretada
suscrita y firmada
por el
representante
conforme al
ANEXO A de las
presentes bases,
en la que :
manifieste  bajo | SICUMPLE SICUMPLE sfcuMpLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiICUMPLE : | STCUMPLE
pratesta de decir :
verdad que:

1. Las
modificaciones
sustantivas a los
estatutos que
presenio en este
acto, es {son) la {s} .
Gltima {s} )

existente {s). '. \\‘\
2 Que st no :
presento
modificaciones
sustantivas  es :
porque los | SICUMPLE S{CUMPLE SiCUMPLE SECUMPLE | SICUMPLE | S{CUMPLE ‘| sicC
estatutes no han '
sufrido
modificacion
alguna, s

o

Pigina 4 re 119
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" CONSEID DE LA JVOICATYS

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIEMNTOS, SERVICIOS ¥ OBRA POBLICA DEL

ek CONSEIC DE LA JUDBCATURA DEL PORER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.
PODER JJDICIAL
Dd ATALEEE YRR e

ot g el

3. E! poder gue
exhibe no me ha ;
sido revocado ni S CUMPLE STCUMPLE STCUMPLE SICUMPLE SIGUMPLE | SfCUMPLE SICUMPLE
fimitado en forma :
alguna..
4,  Que mi
representada no
se encuenira en
alguno  de  los
supuestos del
Articulo 36 de la
Ley, asi c¢omo
tampoco 5
encuentra
inhabiiitado, o su
registro en el

Padrén de SICUMPLE 5[ CUMPLE SECUMPLE S{CUMPLE SICUMPLE | SiCUMPLE STCQMPLE
Proveedores ':
suspendido o

cancelade para
participar en
cualguier
procedimiento de
adjudicacién por
resolucién de la
Autoridad
competente.

5. Que conozco
en su integridad,
totalidad ¥
manifiesto mi
conformidad con
todos y cada unc
de los puntos y
requisitos:
esenciales
establecidos  en
las bases de fa
licitacion
PJET/LPN/023-
2024,

6. Asimismo, que
conozeo y estoy
confarme  con
tedo lo asentado 51CUMPLE SECUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE
en la Junta de
Aclaracionesdela
misma,

7. Que mi
representada no
desempefia
emples, cargo o ) o : :
comisién en el ${ CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE S{CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
1 servigio piblico o,
€1 54 £as0, que, 3
pesar de
desemperiario,

STCUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | STCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

Paging 5 de 119
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v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PCDER JUDICIAL DEL £STADO DE TLAXCALA.

PROER HRICIAL
AT TL SRS F R LT

2024 - 2026
con la
formatizacion det
contrato

correspondiente
no se actualiza un
conflicto de
intereses,

Si el Licitante
inscrito en este
procedimiento es

una persona
fisica no le
aplican los

primeros tres
puntos de la

carta.

217~

Identificacion

oficial vigente con

fotografia de la

persona

asistente, el

original se podrd

presentar at .
momento de SiCUMPLE SICUMPLE S[CUMPLE SECUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE ‘ | 5| CUMPLE
cotejar la :
documentacidn,

puede ser

credencial de

elector,

pasaporte Y

cedula

profesional.

218 Pagos
provisionales/def

initivos de
impuestos

federales de
enero a

septlembre  del SECUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | STCUMPLE ;| 5iCUMPLE
ejercicio  fiscal :

2024, que
contenga el acuse
de recibo del SAT :
y la liga digitat de \
pago. ' %
219.-
Declaracion anual
de los impuestos
federales !
correspendientes | S{CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | S${CUMPLE :
al ejercicio fiscal :
2023, con el
acuse de recibo
del SAT v la figa |

Paging 6 de 119
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CONSLIO OE LA JUDICATUR
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ QOBRA PUBLICA DEL
COMSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL

Sah RSN D TR AR

2025+ 20%5
digital de pago
correspondiente.

2.1.10.- Las bases
también deberan
estar
debidamente
foliadas, firmadas
y selladas por el
licitante o]
persona
facuttada, af igual
que la factura de
compra de bases
expedida por fa
Tesoreria del
Poder  Judicial,
cuya fecha v
monto de pago
deberan estar
dentro  de o
sefalado en los
puntas 1.3.1,
132y 1.33delas
presentes bases,
2111~ Estados
de posicion
financiera,
estados de
resuitados,
estado de origen
y aplicacién de
recursos y estado
de variaciones en

SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE siCl;}MPLE

el capital

contable, del 1 de SoLO

epe.m al 31 de PRESENTA NO CUMPLE.

diciembre de BALANCE PRESENTA

2023 y del 01 de GENERALY

enero al 30 de | ESTADOSDE DOCUMENTA :

. SECUMPLE CIONEN SICUMPLE SEICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE

septiembre  de | RESULTADOS COPIA .

2024, Presentar DELOS '
. SIMPLE (A

en hoja PERIODOS COLOR) :

membretada del | SOLICITADOS. :

licitante firmados _

y seliados por el ' ’ !
representante v . \\
por un Licenciade .
e Contadurfa

Puiblica con
nimero de céduia
profesional,

adjuntande copia
simple de Ia
misma.

Fagira 7 ile 119
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v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ QBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

i, EFTADT DE TLAXCALA

2024 - 2028
2.1.12- Deberin
presentar en hoja
membretada del
licitante sus datos
bancarios  que
incluya; nombre
del Banco, cuenta
bancariay CLABE
interbancaria
firmada por el .
representante SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE '{ SiCUMPLE
legal. En el caso '
en que resultase
adjudicado, el
pago se efectuara
a través de
transferencia
bancaria en la
cuenta
manifestada por
ellicitante.
2.1.13- Anexar
némina ¢ plantilia
de personal vy

dltimo
documente  que
demuestre el

cumplimiento de
abligaciones  de
terceros, anexar
constancias de:
2H0pinidn de
cumpliraiento
de obligaciones
fiscales del SAT
actuaiizada
{32-D positiva}.
b} Opinid
n de
cumplimiento de
obligacionies en
materla de
Seguridad Social
actualizads, con :
fechanomayora |  SICUMPLE SICUMPLE $i CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | STCUMPLE ;| S{CUMPLE
un mes (En caso '
de no contar con
trabajadores,
presertar escrito
bajo protesta de
decir verdad este
hecho}, vy
<) Consta
ncia de situacién
ante del | SiCUMPLE SICUMPLE s{CUMPLE SICUMPLE | 5iCUMPLE
INFONAVIT 4
actualizada * con’|

SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SECUMPLE

Piiging 8 ¢de 239
Ligizatithny Piblica Nacions ne, PIET/LENA23-2024
Comunicacion de gvatuacion tcpica v aperiuta ge propuesta econdemica



i -] N:SEJO D LA JUDICATUE
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA POBLICA DEL
COMSEID DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADG DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL |

R AL M TeaNl A
HI25H -0

fecha no mayor &
un mes. {En caso
de no contar con
trabajadores
presentar escrito
bajo protesta de

decir verdad este
hechol

2.1.14.- Anexar el
formato de
inscripcion al
Padrdn ‘de
proveedores,

recibido por la
Direccidn de
Recursos
Humanos ¥
Materiales, de
conformidad con
el numeral XL y
XLIE, de los
Lineamientos de
Adquisiciones,
Arrendamientos,
Servicio v Qbra
Pdblica det
Consejo de la
Judicatura  del
Poder Judicial del
Estado de
Tlaxcata, anexar
solicitud de
formar parte del
Padron de
Proveedores
sellado por la
Direccién de
Racursos
Hurnanos ¥
Materiales.

NO CUMPLE. NO CUMPLE,
PRESENTA PRESENTA
SOLO COPIA SOLOCOPIA
SIMPLE DE SU SIMPLE DE SU
FORMATODE | SICUMPLE | cooraTo DE
INSCRIPCION INSCRIPCION
ALA ALA
LICITACION. LICITACION.

SICUMPLE | SICUMPLE | STCUMPLE SfCQMPLﬁ

UNICAMENTE
LOS
DOCUMENTOS

ORIGINALES O 'ff
COPIAS

CERTIFICADAS,
DE UsO
PERSONAL
{tdentificacién
oficial, Acta
constitutiva vy
modificaciones vy
Poder Notarial),
UNA VEZL
COTEIADOS
SERAN

Phging B de 119
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2024 - 23

v

COMITE DE ADQUISICHONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

CORSEID DE LA JUDICATURA

DEVUELTOS Al
LICITANTE AL
FINAL DEL
EVENTO.

DOCUMENTO

Technology It In
Projects S5.A. de
cV.

Tecnologias de
Informacion
América5.A. de
CV.

Epsilon.netS.A,
de V.

Trypte Play
Systems de
México5A. de
C.V.

Asesoresy
Consultores
en
Tecnologia
SA.deCV.

Soluciones -
Profesionales
Medina parala
Construccidn
SA.deCV.

Enfacesy
Soluciones dey
Informacidn
SA.deCV,

221~ La
propuesta técnica
{ANEXOQ Bl,
cartas ¥
documentos
solicitados que se
anexen, deberin
estar dirigidosala
convocante e
impresos en papel
membretade  del
ficitante,
indicando el
namero de la
presente
ficitacién
PIET/LPN/023-
2024, asimismo,
contener  folio,
sellc y firma al
calce en todas y
cada una de fas
fojas, por Ia
persona
autorizada para
ello conforme al
poder notarial. La
dltima hofa debe
contener,
ademas: el
nombre, puesto y
firma dei
representante
legal dellicitante,

ST CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

223.- La
propuesta técnica
se presentard en
forma impresa y
digital” conforme

formato  del
AMNEXQ B, Para la

version digital, la

NG CUMPLE.
S0LO
PRESENTA
ARCHIVD  EN

SECUMPLE

S{CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

STCUMPLE

Piging 1 de 1349
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CONEETD DE LA JUDICATUR
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSE)O DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

POOER JUBKHIAL
HE A Rt

DEL £5TADC DE TLAXTALA

RO~ 2GRS
informacién  se | FORMATO
presentarda  en | WORD
formato Word y
en POF, dentrode
un  dispositive
LSB, mismo que
se incluird dentro »
del scbre 2. El no
nresentar el
dispositivo
magnético USB,
serd motivo de
descalificacion.
2.28.-
REQUISITOS
TECNICOS QUE
COMPLEMENTA
N Y
CONFORMAN
LA PROPUESTA
TECNICA:
Deberd anexar a
st propuesta
técnica dentrodel
segundo sobre lo
siguiente:

a) Carta bajo
protesta de

decir verdad en i

la  que el | SICUMPLE | SICUMPLE ${CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SECUMPLE
licitante se :
gompromete,

en caso de

resuttar

adjudicado  a
garantizar los
bienes en
calidad, y vicios
ocultos en un
periodo
minime de 12
MESES a partir
de surecepcion
en el almacén
de la
contratante,
"ANEXO F".
b) <Carta bajo
profesta de decir
verdad en la que
el licitante se
compromete en SICUMPLE SECUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SiCUMPLE
caso de resultar
adjudicado, a
entregar en
tiempo vy forma

Pigena 11 de 119
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v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ GBRA PUBLICA DEL
CONGEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DETLAXCALA,

20245 - I0TE DEL ESTACC DE TLAXGALA,

los bienes en los
lugares y fechas
que e seran

indicadas al
momento de la
firma del
contrato, asf

mismo acepta gue
la convocante
podréd modificar
el calendaric,
cantidadesyiugar
de entrega, previa
notificacion al
proveedor,  sin
cue esto ocasione
costos
adicicnales,
c).Curricutum del
ficitante,
actualizato al 30
de  septiembre
2024 debiendo
especificar el
domicilic
completo
incluyendo
cuando menos 2
fotografias  de
fachada del
inmueble y calle,
asi como croquis :

reciente de | SICUMPLE | S{CUMPLE sfCUMPLE SiCUMPLE SICUMPLE { SICUMPLE | SICUMPLE

ubicacidn
obtenido de
Google Maps
para rmayor
precision de la
ubicacion del
domicilio; 2
nameros de
teiéfono para
localizacion,
correo
electrdnico ¥

refacién de sccios
0 accionistas.

d) Carta bajo
protesta de decir
verdad que ‘el
licitante cuents
con fa
infraestructura
necesaria,
persona!/__. .

ﬁp&d’éiimdo y
; : experiencia

SICUMPLE SiCUMPLE STCUMPLE - SICUMPLE SICUMPLE | sICUMBLE

Péging 12 de 118
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CONSEIG O LA JWDICATIR
COMITE BE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTDS, SERVICIOS ¥ OERA PGBLICA DEL . .
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER FIDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

FORER JUDICIAL

s TERADA GO VLA AL R

22 - 2026
minima de 5 afos,
afin de garantizar
que los bienes
objeto de esta
ficitacion, serdn
entregados
nuevos, con la
calidad solicitada
¥ que la
convocante o a
guien designe en
cualguier
momento podran
verificar el
cumplimiento de
la calidad de los
bienes objeto de
esta licitacion,”

CEL ESTADD DE T ALCALA

e} Carta bajo
protesta de decir
verdad en la que,
el licitante
manifiesta que el
“Comité de
Adquisiciones,

| Arrendamientos,
Servicios y Obra
Pibtica def
Consejo de la
Judicatura  del
Poder Judicial def ;
Estado de SICUMBLE SICUMPLE S{CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI‘CUMPLE
Tlaxcala® no -
adquiere
obligacion alguna
de caricter
laboral con “El
proveedor®, ni
con los
trabajadores que
élmismo contrate
para la
adguisicidn de los
bienes objeto de
este contrato.

f) Carta bajo
protesta de dech
verdad en la gue,
“El licitanta”
manifiesta que
serd responsable | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
de los dafios y
periuicios  que
cause a el
“Comité de
Adquisiciones,

- Piging 13 e 114
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2« G024

COMITE DE ARQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

Arrendamientos,

Servicios y Obra
Pdblica del
Consejo de Ia
Judicatura del

Poder judicial del
Estado de
Tlaxcala" yio

rerceras personas
con motivo de Ja
adjudicacion de
los bienes objeto
del presente
contrato, por
inobservancia,
negligencia ¢ por
violacién a las
leyes, paliticas,
bases,
lineamientos vy
reglamentos
aplicables  sobre
la materia”

g Presentar
cartas de
satisfaccidndelos
bienes objeto de
la  contratacion,
por lo menos de 2
clientes a quienes
se haya
adjudicado bienes
iguales a  los
solicitados
durante el
periodo de enere
de 2022 a
septiembre  de
2024, las cuales
deberan
presentarse  en
hojas
membretadas de
quien expide los
datos de dichos
clientes  deben
aparecer en el
curriculum
empresarial.

SICUMPLE

SICUMPLE SiCUMPLE

SiCUMPLE

SECUMPLE

S CUMPLE -

SICUMPLE

\
\

h} Copia de tres
facturas del
licitante, a favor
de clientes
iguales—" o
-diferentes. a los
" que, en el peripdo

SICUMPLE

NGO CUMPLE.
LOS
CONCEPTOS
DELAS
FACTURAS
NG
CONCUERDA
NCONEL

SICUMPLE

SICUMPLE

S{CUMPLE

$CUMPLE -

de enero de 2022
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GUNBEIG DS LA JUDIEATYR:
COMITE DE ADQUISICHONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OSRA POBLICA DEL :
CONSE)O DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO BE TLAXCALA,

00~ 3034 DL ESTAGS D2 TLAXCALA
a septiembre de OBIETODE
2024, seleshayan LA PRESENTE
adjudicado bienes LICITACIONY
iguales osimilares UNA
a los solicitados, FACTURA
pudiendose TIENE
ocuitar los ESTATUS DE
precios en las CANCELADA

citadas facturas,
deberi anexar los
datos de
localizacidn delos
clientes referidos
en las facturas
(nombre,
domicilio, ¢odigo
postal, teléfonos
y correo
electronicol,

i) Carta bajo
protesta de decir
verdad en fa que el
ficitante se
compromete  en
caso de resultar
adjudicado,
entregar  bienes
NUEVOS, en
empagues :
originales de 5{CUMPLE SiCUMPLE S CUMPLE S{CUMPLE SICUMPLE | SiCUMPLE ST CUMPLE
fabricante, con el :
etiquetade de la
marca en el
empaque, asi coma
en los eguipos en
ningln  caso  se
recibiran
productos
apéerifos o a
granel,

i) Anexar
Fichas Técnicas,
Catdfogos ¥

, folletos de los

equipos 3

instalar en el

cual se S[CUMPLE SICUMPLE S{CUMPLE 5 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
muestren )
caracteristicas,

marca, modelo,

niimero de

parte vio

fotografias.

Fhging 15 de 119
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A 4

COMITE DE ADQUISICIONES, ARREMDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £5TADQ DE TLAXCALA.

CONSEIS OF LA JUDICATIIRA

DEL ESTADS DE TLAXCALA

D4 - 226

k} Carta bajo
protesta de
decir verdad
de que
garantiza
que por
cuando :
meros 5] SICUMPLE | SICUMPLE STCUMPLE STCUMPLE SICUMPLE | $SICUMPLE : | SICUMPLE
afos existan ) :

refacciones

para los

modelos de
los  equipos
ofertados.

I}  Que el
Licitante
cugnte  con
un  procesa
de calidad i . . . i :
certificado SICUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE - | SICUMPLE
conforme 2
ia Norma
NMX-CC-
900 1-IMNC-
20159001

m) Elintegrador
debe contar
con un
Centro  de
Soparte ¥
Servicio,
indicando
direccion del
mistno,
anexando
evidencia )
fotografica y|  5iCUMPLE | ${CUMPLE S{ CUMPLE SiCUMPLE | STCUMPLE | SICUMPLE - | SiCUMPLE
procesc  de
escalacion
de Nivel1y2
firmado por
el gerente
responsable
del Centro
de Soporte y
Servicio vy el
representant
e legal de la
empresa.

n} El _licitante

_~febera
E_ : integrar  al]  SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE S[CUMPLE S{CUMPLE

menas, un
certificado

- Paging 16 oy 118 i
Lititacién Publica Nacional no. PIET/LPN/D23-2024
Comumoanian de evruncian theaita ¢ aperiury de propuesta erandmica




LORSEI0 DE LA JVDCATUR,

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSE)O DE LA JUBICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL
A E EiA

A ERTARNT O AN

A - 2026 DEL ESTADO DE TLARGALA

de sU
personzt con
el rol de
administrad
or de
proyectos,
avalados por
el PMI pars
la
administraci
any fogistica
de la
implementac
ibn de los
proyectos;
PMP o
PMP/PMI-
SP a
PMP/PMI-
RMP, (0]
certificacion
es de la
industria AV
como AVIXA
etcétera que
avalan la
capacidad
técnica para
fa
implementac
idn de
proyectos
audiovisuale
s,

o} El licitante
deberi
presentar
carta 0
certificado
avalado por
ef fabricante
en la gue se
haga constar

qgue el

licitante es . . ) I \
socio SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE S{CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | S CU_MPLEX\
comercial de :

la marca o
integrador
autorizado
por el
fabricante ¢
el
representant
edelamarca
en ferritorio
nacional, la .~

Fityina 17 ge 119
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBR4 PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER FIDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

CIFNSTI0 DE LA FUDICATURA

2024 - 2028 —~ DEL ESTADO DE TLAKCALA

carta debera
especificar el
namere  de
heitacion en

cita y el
sistema de
videoconfer
encia

propuesto
por el
licitante

debe ser
compatible y
capaz de

integrarse a
la  solucion
con la que

actuaimente
cuenta el
Poder
Judictal  del
Estado  de
Tlaxcala en
5US
diferentes
salas de
audiencia, la
solucion
propuesta
por el

licitante para
el control de
grabacion,

procesador
de audio vy
video Y
grabadores
de audiencia
deberd  ser
una solucion
integral con
mas de 10
afos en el
mercado v
deberan ser
de prestigio
internaciona
i

Cada carta
dehera ser
presentada
de forma
individual, no
/se"'aceptarén
varias cartas
en la misma
" hofa.

Pigiea 18 de 119
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CONSEID DE LA JUDIEATUR,
COMITE DE ADQUASICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLIGA DEL
COMSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

i“O E:R .iUDlCiRL

DEL ESTADG OF TLANCALA

B~ 2

Cada carta debera
ser presentada de
forma individual,
nc se aceptaran
varias cartas en {a
misma hoja.

Cabe resaltar que en relacién al Licitante EPSILON.NET S.A. DE C.V. no cumple con el numeral 2.1 de Ias bases
de fa presente licitacién primer parrafo de las bases, respecto de la integracion de su propuesta.

EN RELACION A LA EVALUACION CORRESPONDIENTE AL ANEXO TECNICO

Al respecto, por parte del Licenciado Hernan Sanchez Gonzilez, Director de Tecnologias de la Inforrhacién y
Comunicacién del Poder Judicial def Estado de Tlaxcala quien actia como drea técnica, procedid a la verificacion
de lo ofertado por los licitantes en el ANEXO B y se compard con lo solicitado en ELL ANEXO TECNICO de las
bases de la presente licitacién pablica, lo que hizo de conocimiento de esta Direccidn a través de tarjeta
informativa, al respecto se comunica lo siguiente:

Eea i I LS L Lol St

. Tryple Play Asesores ¥ ” Enlacesy L
Tecno} ogan d'e’ Epsilon.net S.A. de Systems de Consultores en meesnonazes Soluciones de Tecl?no__ioﬁy tn it
Infasmacian América cv | Mexico, SA. ge | Tecnologia 8.4, | Medinaparsla | ion S.A gel Profects S.A. de
SA deCV, ) o 2. G eenoiogia S. Construccian .4, | NHOMTRACION 5.4, [WATS
V. de V. V. .
de LV, :
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUM‘T%(&E

A consecuencia de la revision detallada a la documentacién presentada por [os licitantes, v con fundarﬁent
los articulos 31 fraccion | inciso d), y 32 de |2 Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Esta
Tlaxcala, en relacion a los puntos 4.6 y 4.7.2 de {as bases de la presente licitacién ptblica, una vez ver, 1
cumplimiento de los requisitos fegales y técnicos solicitados por la convocante se procede a DICTA
SIGUIENTE:

Phisng 1% de 158
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARREMNDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PGDER JUDICIAL DE{ ESTADO DE TLAXCALA.

e
TONSEID DE LA JUGHCATURA

2024~ 2034 GEL BSTADD DR TLANXCALA

S5E DESECHAN las propuestas de:

¢ Epsilon.netS.A. de CV.
e Soluciones Profesionales Medina para la Construccién S.A. de C.V.
¢ Technology Inlt Projects S.A. de C.V.

En consecuencia, en este acto se procede a devolver de manera inmediata el sobre de |a propuesta econdmica
presentada, debidamente cerraday seliada del licitante cuya propuesta ha sido desechada,

SE ACEPTAN las propuestas de:

Tecnhologfas de Informacién América S.A. de CV. SICUM PL% St CUMPLE

Tryple Play Systems de México S.A. de C.V. St CUMPLE SICUMPLE
Asesores y Consultores en Tecnologia S.A. de C.V. S1 CUMPLE SICUMPLE )

Entaces y Soluciones de Informacion S.A. de CV. SICUMPLE S| CUMPLE

En virtud de que incluyen la documentacion legal y administrativa que acredita la existencia y personalidad
juridica det licitante, asi como la informacidn técnica solicitada en ias bases de la presente Iicitaéién relativo a fo
“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE SISTEMA DE AUDIO Y VIDEO GRABACION PARA
SALA DE AUDIENCIAS ORALES DEL DISTRITO JUDICIAL DE OCAMPQO.", por lo que se hace constar su
aceptacion, legal, administrativa y técnica, para efectos de continuar con el proceso de licitacion.

Ahora bien, concluido el punto anterior, los Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios
y Obra Publica del Consejo de la Judicatura def Poder Judicial del Estado de Taxcala, proceden a abrir el sobre
numero 3 que dice contener “propuesta econémica” y garantia de seriedad de cada uno de los licitantes
aceptados, ya que, una vez que se constatd la garantia de seriedad, se procede a dar lectura en voz alta a la
propuestas econdmicas recibidas conforme al punto 4.8 de fas bases del procedimiento, siendo de la siguiente

manera:
ENLACES Y SOLUCIONES DE INFORMACION 5.A. DE C.V.
Partidas | Descripeién téenica ;I::ia dd;de Cantidad | Precio Unitario- | Precio Tota

SOFTWARE DE GRABACION Y GESTION DE SALAS DE
1 AUDICIENCIAS Y ADMINISTRACION DE JUICIOS ORALES | Licencia 1 $61,800.00
CON UNA INTERFAZ 100% EN ESPAROL,

Paning 20 ¢e 139
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CONSEJO DE LA JUDICATUR,
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PGDER JUDICIAL DEL ESTABO DE TLAXCALA,

LIEHC AL

A TeaRises
20242006

Herramienta que crea un catdlogo de los archivos de
sesion y publica a una nueva ubicacién, ya sea un disco
Bptico, carpeta local o una unidad de red. Tiene
mdltiples opciones de calidad, al mismo tiempo se
puede seleccionar la grabadora para publica y/o grabar
¥ @n caso de ser necesario, discernir sobra lz inclusidn
de evertos privadas o notas, facilidad de poder ver las
sesiones antes de iniciar una publicacidn.

Caracteristicas:
. Completamente en idioma espafiol
. Permite elegir {a fuente de grabacién para

publica desde dispositive grabador o revisién avanzada.

» Elige entre sesiones privadas a piblicas para su
publicacidn.
. Publica los archives multimedia (nicamente o

incluye ef registro de eventos.

. Publica a eleccidn del usuario las notas y eventos
piblices y/o privados.

* Revisa grabaciones directamente desde el modo
editorial sin generar adn fa versién pablica.

» Informes avanzados, incluyendo informes
resumidos por fecha, registros de sesidn, exposicicén e
informes de las partes

. ta herramienta muestra todas las sesiones que
han sido registradas en la fecha actual

. Herramienta de bilsqueda para localizar
cualquier campo relacionado con |z base de datos

. 2 accesos simultdneos de control de grabacidn,
administracidn y monitoreo de audiencias

. 2 accesos de monitoreo de actividad de
grabacién de una audiencia.

. Herramienta de programacidn de calendaric de
audiencias

» Herramienta de publicacién {copias) de
grabaciones

Figina 21 de 119
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A 4

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICICS ¥ OBRA PURLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PCDER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

CANSEID DE LA JFDICATURA

DEL ESTADO S TEARCALA

2024 - HYih

. Herramienta de reproduccitn de grabaciones de
audio y video que permita mostrar cronoldgicamente
todos los eventos, anotaciones y comentarios para
tener una vision exacta de la audiencia. {licencia libre
de cargo).

Aspectos Adicionales:

a} Capacitacién del use del software para el personal-
técnico, personzl administrative yfo usuario, La
capacitacion serd impartida en las instalaciones donde
se instale el sistema de videograbacidn.

b) Entrega def software ya instalado y funcional en el
equipa asignado, asi coro el licenciamiento asociado
en la documentacion técnica para futuras referencias.

Autolog 8.0. Licencia de control de grabacién. Incluye
software de Logging and Control, Scheduling y
Publishing (1 cogia ¢/fu)

MARCA: JAVS

MODELO: JAVS SUITE 8

PROCEDENCIA: US.A

CAMARA DIGITAL GE VIDED HD-5DI

Camaras trabajan con el procesador de video y utilizan
formato de video HD-SDI.

Pieza 5 $30,900.00 $154,500.00
La cdmara tiene un disefo discreto y chasis metélico '
que se adapta perfectamente para las salas de juicio
oral y garantiza seguridad y privacidad.

Manejo de cadmaras con capacidad de intercambio de
lentes universales con rosca C5 para capturar imdgenes
de diversas distancias utilizando variedad de lentas.

Piging 22 ele 115
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PODER IUDICIAL

VRANER D T AN ALA

20252026

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y GERA POBLICA DEL
COMSEIO OF LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

CONSEID DE LA JUDMCATUR

La ¢dmara serd montada utilizando hardware de
montzje estdndar original y configuraciones para
satisfacer ef entorno de la safa, ne se aceptan montajes
improvisados o semi elaborados.

Incluye las opciones de iris automatico y manual, zoom
manual/fija el dngulo de fa lente v la fongitud focal,
Controi de ganancia autematico y exposicion
electrénica garantizar los niveles adecuados de blancos,
aunque deben cambiar los niveles de fuz en 1a sala.
Balance de blancos auto seguimienta principal con
color adecuado equilibrio y color matiz da deriva,

Caracteristicas:

» Formato de video completa menté digital {SOi) H
DV, SV, WOR y compatibilidad con EXSDH 2.0

. Conector de salida BNC HD-SDI

. Resolucién de salida de al menos 1080 x 720
pixeles para proporcionar imagenes nitidas y clasas de
color para la grabacidn

Lente Auto Iris 1.4 C§ 5-50mm + Sensor Optico
CMOS de al menos 4 megapixeles

Coantrol automdtico de ganancia & iris mejora ia
calidad de imagen cuando haya cambio en niveles de
luz.

. Balance de blancos de seguimiento auto ofrece
salida de color adecuado para la grabacin

Compensacion de luz trasera mejora la exposicién
de imagen ¢uando los niveles de fuz de fonde son
significativamente diferentes de los niveles de luz tema

Con rosca C o £S5 montura permite una amglia
seleccidn de tipos de lentes

Piging 23 e 119
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

DEL ESTADGC DE TLAXCALA

D24 - 2076

Camara S0 para Captura de imagenes

MARCA: Clinton

MODELO: CE-X1QHD

PROCEDENCIA: . 5: A

MICROFONG DE SUPERFICIE

Micréfono de superficie de una sola pieza (sin
partes de ensamble), sin micréfones de cuelio de ganso
£on varios componentes.

Patron polar fhasta 6} auditivo configurahle
mediante software sin necesidad de ningltin cambio de
componentes fisicos del mismo, patrones requeridos:

o Omnidireccional

o Subcardiode _ .
Pieza 5 $16,469.70 _ $82,348.50

¢ Cardioide

o Supercardioide

o0 Hipercardicide

o Bidireccional

Niveles de ganancia de audio configurables
mediante software

Calibracion configurable pars poder ser utilizade
por mds de un participante.

Respuesta en frecuencia 20Hz-16kHz @-6dB

/ . Sensibilidad -10dBu @ 1Paamos

Phoina 24 e 119
LicHarin Pabliss Mistianal no, PIEFAPN/GRI- 2024
Comurizacitn de evaluacidin téonica ¥ aperties Je Qropuests econbmica




coxéi:‘m DE LA JUDICATUR:
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ DBRA POBLICA DEL
COMNSEND DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DODER IITACIAL

Sedn S EEADR DY VAN

200452026

DELESTADG DE TLAKCALA

tmpedancia de Salida; 100 Q

, Nivel Maximo De Presidn Sonora: »100dB SFL
@1% THD, 1KHz

Potencia de carga 2W

. Envié de seiiai de audie, control v alimentacidn
mediante un sole cable.

Patrdn luminosc de aperacion configurable
mediante software.

Botdn tipa tictil con funcién configurable de
silencio, y activacién.

Proteccién contra RFl y ESD.

Cumple con RoHS

Con Puerto de comunicacién EIA/RS 422 full
daplex.

Micrdfono FLEX de escritorio con LED multicelior v
botdn touch, patrén programable de cobertura,
entrada RI45, diseiio MEMS. Incluye: Soporte para
microfone PLYX-PDE v cable,

MARCA: JAVS

MODELO: FLEX-MIC IM-14

PROCEDENCIA: US.A

BOCINA PARA AUDID AMBIENTAL

{aracteristicas:
Piaza 4 $3,574.10

Altavoz de techo auto amplificado de 2 vias,
woofer de 6.5" pulgadas y tweeter da 0.75" pulgadas.

Potencia: 25 watts, clase d, respuesta de
frecuencia: 60 hz -20 kh.

Paga 25 i 319
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A 4

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
COMSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

2024 - 20

Impedancia de entrada: 8-chms, sensibilidad: 88
db, Minime: 60 Db spi méximo: 92 db

Gabinete de plastico ABS, rejilla metalica

’ Tipe de voltaje constante de linea para mitigar
perdidas de sefial por distancia y capacidad de
conectarse de forma serial {en cascada)

Incluye accesorios de fijacidn y soporte

Bocinas de montaje en Plafédn, incluye accesorios de
fijacidn y soporte.

MARCA: WORK PRO

MODELD: IGKPRO

PROCEDENCIA: ESPANA

CAMARA DE PRESENTACION DE EVIDENCIAS

Cémara de documentos intaligente/ Modulo digital
para presentacion de evidencias. Capacidad de mostrar
e integrar a la grabacion objetos y documentos con una
claridad y resolucién HD 1080p con zoom Sptico de 10x
y zoom digital de 10x. Con optimizacion de texto y
retroiluminacion para presentar documentos y objetos
en la pantalia de la sala de audiencia legibles a
distancia. Capacidad de servir de puente multimedia
para reproducir cualquier elemento multimedia come | Pieza i $60,049.00 560,049.00
imdgenes, audio y video desde la PC del operador del
sistema.

Caracter(sticas:

Hdmi, VGA, RS232, ¢-

Entradas y salidas video (externo)

HD 10804 30 FPS

Resolucion ..
minimo

| Lentes Zoom Optico de 10x,

/ zoom: digital 10x
¢ |
T R
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CORSEIC DE LA JUBICATUR

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ QBRA POBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £STADO DE TLAXCALA,

POOER }UDICH’%%

L R TRIRD B TLANTAS

02 T2
. Tapa ratro iluminada
Superficie tamafio Ad
Sensor de Imagen 5MP CMOS
Mesa de soparte Incluida
Software de anotacion incluido

Modulo digital de presentacion visual de evidencias:

»Entradas v salidas: HDMI, VGA, RS232, P52, LINEA DE
AUDIO. :

sResolucidn HD 1080p

«Zoom dptice de 10x, Zoon digital 10x

=Etapa retro iluminada Ad

»Software de anotacién incorporado

sControl del mouse

*Mesa de soporte

MARCA: QUOMO

MODELC: 3800-H2

PROCEDENCIA: US.A

LAMPARA DE GRABACION

Testigo Lurinoso con conector USB

Funcidn: Limpsra {semaforo) indicadora de grabacién
en preceso con activacién completamente automatica
al iniciar una grabacidn desde &f sistema de gestién de
grabacidn, no se aceptan indicadores con activacitn
manual,

Pieza 1 $9,579.00 $9,5?9.00
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICICS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIG DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARD DE TLAXCALA.

2024 - 2024

Testigo Luminoso de Grabacion (lampara} hasta 50
Metros

MARCA: DELCOM PRODUCTS BY JAVS

MODELO: 504402-5MCP

PROCEDENCIA: U.S.A

PANTALLA DETV

Se garantizarz el correcto funcionamiento e integracién
con lfos componentes de la solucién integral.

Especificaciones;

Resolucign: UHD 4K como minime

Tecnologia: Led

Capacidades Smart y Modo ahorre de energia

Tamafio de pantalia: 55” minimo
Pieza 1 $25,235.00 . 1525,235.00

Puartos o conectores: HDMI, al menos dos (2)
puertos, un (1) puerto U5SE 2.0

incluye: soporte fijo o herraje de montaje a pared

Pantalia Plana 55" SMART TV LED para Sisterma JAVS. 4K
UHD, Incluye: Herraje de montaje en pared para
monitores de 42" 2 62" y Cableado.

MARCA: SAMSUNG

MODELQ: CU7010 55"

PROCEDENCIA: COREA

WORK STATION
Pieza 1 $36,050.00

Caracteristicas:
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CONSEID DE LA JUBICATUR,
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OERA POBLICA DEL
CONSEXD DE LA JUDICATURA DEL FODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA,

F;QI_}_ER JUBICIAL

UFL ERIALNE D8 TRERDALR

0L~ 2026

PEL ESTARD DETLANCALA

o Puerte de video HOM! libre o adaptador en caso de
ser requerida, {Muy importante).

» Procesador Intel Core 7°14va gen., 0 AMD Ryzen 5 de
4Ata gen., o superior.

» 16G8 de RAM © superior.

* Puerto Native Ethernet compatible R145

« Almacenamiento de 500GB minime, o $5D o superior.

* Windows 1%(versién Pro).

» Microsoft NET Framework 3.55P1yv4.7.2va
instalados (o conectividad-a internet para su
instalacion).

Work Station Inte! Core 17, 16GB RAM, 178 DBG.

MARCA: LENOVO THINK STATION

MODELS: P3

PROCEDENCIA: LL5.A

NO-BREAK DE 1000VA

Caracteristicas:

o Capacidad de potenciz de salida: 400vatios / 1000
va

o Tension de salida nominal: 120v

o Frecuencia de salida: 60 Hz +/-3 Hz Pieza i $72,100.00 572, ?00-00

o Topologia: linea interactiva

o Conexiones de salida: {4} nema 5-15r

o Entrada de voltaje; 120v

o Frecuencia de entrada: 55/65 Hz +/- 3 Hz {auto
sensible)

o Tipo de enchufe: Nema 5-15p

Figing 26 ¢ 119
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h 4

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

CORSEID OE LA JUDNCATIRA

2024~ 2026 LI KSTALG BE TLAXCALA

o Garantia: Servicio de soporte en sitio y remoto por
un afio, a partir de la puesta en marcha.

Respalde de Energia UPS, 1000VA, Input 120V/ Output
120V,

Interface USB

MARCA: APC

MODELO: BR-1100M2

PROCEDENCIA: ALEMANIA

PROCESADOR / MEZCLADOR DE AUDIO

Equipo para procesar de forma simuitdnea un
minimo de ocho sefiales de audio provenientes de;
micréfonos y equipo de sonido externo, como camara
de docurmnentos, videoconferencia, etc., asi como al
menos cuatro sefiales de audio de salida para sisternas
de audio ambiental, grabadores y otros dispositivos

Maneja y controia la sefial para la conmutacion o
switcheo inteligente entre las tormas de cdmaras lipado
a la activacién de audio en fos micrdfonos, desplegando
solamente fa cdmara indicada {funcidn realizada en
conjunto con el procesador de video).

Pieza 1 $135,857.00 . |$135,857.00

Maneja y ajusta la ganancia de audic de los
micréfonos activos y reduccion de ganancia de audio de
tos microfonos que no estdn activos. Con la finafidad de
eliminar ruidos durante la grabacion.

Control de ruido ambiental asoclado al sistemna de
altavoces de la sala.

Racibe sefial de video conferencia y esta se agregue
|~ come una fuente de audio mas al sistema de grabacion.
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PORER JUDICIAL

AL T TLARTELA

2024 - 2026

COMITE DE ARQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

i GONSEIQ DE LA JUDICATUR

DEL EATADQ DE TLAXCALA

Manejo de 1y hasta 12 microfonos, asf como de
fuentes externas como equipo de evidencias o
videoconferencia.

Herramienta de programacién y calibracidn de
micréfonas, y dispositivos periféricos

Caracteristicas:

Por lo menos 8 entradas de micréfono {interfaz
/puerto ri45}

Por o menos2 salid as zonificacidn PA -con o sin
ruido blanco/rosa

Por to menos 2 puertos de salidas estéreo como
minime

Por lo menas 5 salidas de avdio multicanales
configurables

Por lo menos 1 interfaz Ethernet 10/100 {rja5)
para control

Notificacion de falio configurable pars
entrada/micréfona

Por fo menos 1 entradz de audio de
videoconferencia

Entraga de audio para modo presentacion

ESPECIFICACIONES DE AUDIC

Cantidad de entradas de micréfono: 8 come
minimo

Conectores de entrada activa equitibrada;

0 Rj45 - 14 - Impedancia 100 Q

o 3pin terminal blogue —4

Cantidad de salidas: 2 coma minima

ESPECIFICACIONES ELECTRICAS

Requisitos de alimentacion: 24 VCC

Consumo de energfa:

Phoing 31 de 219
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PQDER JUDIGIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

oL ESTARG DE'TLAXCALA

Z0EL - I

0 5in dispositivos externos conectados: 15 V (mdxime)

o Todos los dispositivos conectados: S0 V

Audic Proceso

MARCA: JAVS

MODELO: CENTRO AO

PROCEDGENCIA: US.A

PROCESADOR / MEZCLADOR DE VIDEC

Equipo que procesar de forma simultdnes sefiales
de video provenientes de camaras y equipe de video
confarencia, monitores, etc.

Manejo de cambic o switcheo inteligente entre
tomas de ¢camaras ligade a la activacion de audio en los
micréfenos, desplegando solamente la cdmara
indicada, en conjunto con el procesadoer de Audio.

Capacidad de cenfiguracion en red local '
administrado desde el equipo de cémputo. Pieza 1 $145,951.00 $145,951.00

4 entradas 3G / HD / SD-SD} como minimo.

1salida 3G / HD / SD-5D como minimo,

1 salida HDMI como minimo.

Conmutacidn instantanea entre entradas,

Caracteristicas:

Soporte de entrada de video:

[3G} 1080p a 50 /59,94 f 60Hz [4: 2: 2]

[HD} 720p @ 50/ 59.94 / 60Hz, 1080i @ 5G/ 59.94
60Hz, 1080p

; 2 RS AT307ED Ha
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COMSEID OF LA JUDIICATUR

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICICS ¥ OBRA PUBLICA DEL

xix: CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
PODER 0ICAL

DR RN S TiaEA

O~ 2024

Entrada 4x BNC [SDi].

Safidas de video Ix HDMI + 1 x BNC [SDf]

Switch Video 4K de cuatro entrada HDMI

MARCA: JAVS

MODELO: MV4-5

PROCEDENCIA: U.5.A

MULTIPEXOR / MULTIVIEWER DE VIDEQ DIGITAL

Equipo Muiltiplexor o Multiviewer Digital y Analdgico
con entradas y Salidas SDt v salida HDM, Layout ¢
disefios de vista personalizadoes, MDs; con las
siguientes caracteristicas.

Puertos de Entrada:

6 entradas (3G / HD / SD) en formato SDi, como
minime, con deteccién automatica de sefial.

1 Puerte USB para control y attualizaciones

Puertos de Salida:

6 salidas (3G / HD / 5D} en formato SDI, que funjan
como repetidores de los & puertos de entrada SDY

Pi .  200.
{loop-outs) reza 1 $453,200.00 5453,200 00

2 puertos de Salida HD-SD! digitales

Formatos de Salidas HD-5DI:

3G: SMPTE 424M@2.97 and 2.967Gk/s

» 1080p@60/59.94/50Hz

HD: SMPTE 2920M/274M/296M@1.485 and 1.435Gb/s

» 1080i@60/59.94/50Hz

* 1080p/psf@30/29.97/25/24/23.98Hz

* 720p@60/55.94/50/30/29.97/25/24/23.98Hz

SD: SMPTE 259M@270Mb/s

Eirging 33 ¢e 119
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA REL PODER IUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

LORSEID DE LA JUDICATURA

DIL ESTADG DE TLANCALA

2026 - 2026

» 625i50

» 525i59.94

1 puerto de Salida HOM tipc A

Formatos de Salida HDME:

* 1080p@560/59.94/50Hz

* 10801@60/59.84/50Hz

* 1080p@30/29.97/25/24/23.98H:

* 720p@60/59.94/50/30/29.97/25

* 525150

+ 525i59.94

Caracteristicas eléctricas:

+5va+32vee

Caracteristicas ADICIONALES:

» Etiquetar cada una de las entradas o recuadros con
nombres predefinidos de las partes del juicio, asi como
su posterior edicion.

+ {uenta con Pantalla LCD integrada para visualizar
ment de configuraciones principales, asi como ¢l
estado de las entradas y salidas de video.

MARCA: DECIMATOR

MODELO: D-MON &5

PROCEDENCIA: AUSTRALIA

CODIFICADOR (P AUDIOD / VIDEO PARA MONITORED

Video encoder para Monitoreo del audio y video Pieza 1 $18,540.00 $18,540
Remoto

Compresidn de video

S 1 h.264 {MPEG- parte 10/AVC) motion JPEG
- e
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PODER JOOICIAL
Ty AYAINE L T AR A

024 - 2028

COMITE OE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

CORSEIC DE LA JUDICAIUE

DEL ESTADRD DE TLAKCALA

Rescluciones

176 x 120 a 720 x 578 pixeles

Velocidad de imagen

H.264 30/25 {NTSC/PAL) imdgenes por segundo en
todazs las resoluciones

Velocidad de imagen JPEG 30/25 [NTSC/PAL) imdgenes
por segundo en todas las resoluciones

Secuencias de video

Varias secuencias h.264 y motion JPEG: 3 simultdneas,
secuencias configuradas individualmente en resolucidn
maéxima a 30/25 imdgenes por segundo; mas
secuencias si son iguales o limitadas en velocidad de
imagen/resclucidn frecuencia de imagen v ancho de
banda controlables VBR/CBR h.264

Audio

Transmisién de audio bidireccional, full duplex

Compresion de audio

AAC-LC 8 KHz 32 kbit/s, 16 KHz 64 kbit/s g.711 PCM 8
KHz 64 kbit/s g.726 ADPCM 8 KHz 32 o 24 kbit/s

Entrada/salida de audio

Entrada de linea o de micréfono externa salida de nivel
de linea

Red

Seguridad: Proteccidn por contrasefia, filtro de
diracciones IP, cifrado hitps, control de acceso a fa red
ieee 802.1x, autenticacion digest, registro de accese de
usuarios

Protocolos compatibles

ipva/v6, http, hitps, gos layer 2 diffserv, ftp, smtp,
bonjour, upnp, snmpvlfv2efv3{mib-ii], dns, dyndns,
ntp, rtsp, rtp, tep, udp, igmp, rtep, icrmg, dhep, arp,
socks

General

Carcasa metalica: autdnoma o montaje en pared
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTGS, SERVICIOS ¥ DBRA PURBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

CUNSEID DE LA UDITATURA

DO 24 - 2028 '. DEL ESTADOG DZ TLAXCALA

Alimentacidn

8 a2 20 vec, max. 7,2 w o alimentacién a través de
ethernet ieee 802.3af, clase 2/3

Conectoras

Entrada da video compuesto analdgico bre, deteccidn
autematica ntsc/ pal 10baset/100hasetx poe: rj-45
hoque de terminales de alimentacion cc: entrada: 8 2
20 v cc, max. 7,2 w o salida: 12 v cc, max. 5 w bloque de
terminales de gfs para cuatro entradas/salidas
configurables entrada de linea/micréfono: 3,5 mm,
salida de linea: 3,5 mm RS-485/ R5-422

Almacenamiento focal

Ranura de tarjeta de memoria SD/SDHC {Tarjeta SDHC
de 32 GB minimo)

Condiciones de funcionamiento 0 °¢ a 50 ¢ humedad
refativa; 20 2 80% (sin condensacién)

Accesorios incluidos

Tarjeta SD de minimo 32GB, kits de montaje y de
conectores, guia de instatacién, cd con herramientas de
instalacién y administracién, software y manual del
usuario, descodificador Windows {1 licencia de usuario}

IP Audio/Video Encoder

MARCA: AXIS

MODELD: P7304

PROCEDENCIA: U.5.A

Pieza 1 $183,34000 | S1B3,340000

GRABADOR DIGITAL PRIMARIO
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CORSEIC DE 1A JUBICATLE

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

FODER JUDICIAL

PR DR O TRANLUELL

2024 - 2026

El equipo de grabacidn primaric estd compuesto por
una unidad independiente la cual tiene |z facilidad
incluida de conectarse en cualquier momento a un
segundo equipe para crear redundancia en fa
grabacién, Las caracteristicas de operacidény
funcionamiento deben ser idénticas entre ambas
unidades. Estan interconectadas de tal manera que su
funcionamiento sea redundante y se garantiza que si
llegara a fallar el equipo primario el secundario
continuara la grabacidn sin alteracién ni perdida de
esta. La actividad descrita es automatica.

El equipa de grabacidn primario as auténoma,
disertado para el uso expreso de grabacion digital.
Ayuds a prevenir errores de grabacidn dandp ef nivel
necesaric de estabilidad para un dispositivo de
grabacién. Debe contar con la funcién de ser
administrado desde uno o varios sitios remotos. Esta es
ura funcidn indispensable.

Todas las sesiones de grabacidn deberan ser creadas
utifizande el estandar de grabacién de audiofvideo mp4
para permitir que todas las sesiones de grabacion sean
reproducidas en cuzlquier reproductor de video o sin
nacesidad de un reproductor propietario.

En caso de que ia conexién a la base de datos se pierda,
ya sea en configuracicnes de fabrica o stand alone, [a
grabacién y cperacion deberd continuar atin en mado
seguro. Ei modo seguro deberd permitir iniciar/detener
la grabacidn, cambiar los modos de sistema y acceder a
las sesiones de grabacidn. Todas las sesiones de
registro en modo seguro deberdn estar disponibles
para ser vistas y publicadas.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PGELICA DEL
COMNSEID BE LA JUDICATURA DEL PODER JURNCIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

CONSE]D DR LA RIDICATURA

DR A DUL BSTARSY DE TLANGALA

£l grabador debera contar con una pantalla LCD v
controles frontales: deberd mostrar el estatus global de
i2 grabacian (grabacidn/pausa/parada), estado del
dispositivo {grabacidn/parada), estado del dispositivo
{arranque/conexidn, conectar, desconectar/reconectar)
y estado de error {error, modo seguro). Y a su vez
deberd tener la fiexibilidad de tomar el control de la
grabacion de forma manuat sin necesidad de utilizar
zlgin otro dispositivo © equipo de cdmputo externe o
remacto.

Controles frontales: inicio/parada de grabacidn, una
sesidn de carga, ver/editar ajustes de red (direccidn ip,
nombre de equipa).

Cifrado de datos: cuando estd activada, los archivos
estdn protegidos usando 256 bit cifrado aes. La
transferencia de datos debe utilizar secure file transfer
protoce! (SFTP): no se aceptaran solucionas que no
ofrezcan esta funcidn.

Cada usuario deberé tener los derechos de
departamento apropiado para ver estas sesiones antes
te que se puede acceder a través del cliente SFTP. Las
sasiones pueden ser selladas/sin sellar en cualquier
momento por {os usuarios con los derechos adecuadaos.
Para ver una sesion de sellado, el usuario deberd tener
el derecho de seliado adecuado de vista para ver estas
sesiones antes de que se pueda acceder a través del
cliente SFTP, Las sesiones de cada registro deberdn ser
creadas como plblicas o privadas. Un usuario deberd
tener las credenciales para visualizar las sesiones y en
especial las privadas a través del cliente SFTP.

Capacidad de desarrollo propietario a fin de integrarse
. | con sistemas de terceros para intercambio de
/ informacién entre bases de datos.
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CONSEI0 DE LA JVICATUR

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y GBRA PUBLICA DEL
CONSEIO OE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

ii?pf:?é JUDICIAL

TERLREE T e A A

D02 - 200240 o:n. RSTADS 5 TRAXEAVA

Capacidad de recibir/capturar hasta 3 fuentes de videg
mediante 3 puertos USB 2.0/3.0 v rezalizar la mezela de
dichas fuentes en modo simuitineo o trastapado
{Picture in Picture) v la capacidad de Streaming de

dicha seffal de video, asi como |z de audio mediante sus
puertos Ethernet, asi como directa desde su salida
HDME.

Caractaristicas:

Capacidad para alta calidad de grabacion y cifrado
de datos

Capacidad de almacenamiento de datos de ATB
minimo,

Almacenamiento para consulta en linea de
grabacién de audio y video

Configuracién de audio en estéren

Seguridad integrada en los archivos de grabacion,
incluyendo SFTP

Encriptacion de datos

Hardware disefiado para grabar audio y video
simuitdneamente sin desfase

Archivos de grabacidn en formato estindar MP4

Compatible con bases de datos ODBC

Capacidad de hacer respaldo a sistarnas de
almacenarniento masivo

Proteccidn de grabaciones con acceso restringido.

Registro y almacenamiente todos los archivos de
sesion a un disco duro interno

Controles del pane! frontal y pantaila para
despfiegue de estado e informacidn del equipo

Seguridad mejorada del archive incluyendo SFTP y
cifradoe de datos.

Mejor tolerancia a fallos con modo seguro offline,
deteccidn de procesador de audio/video v
componentes, asi come failover automatice opcional
{requiere base de datos central}.

Interfaz de programacidn de aplicaciones {api}.
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COMITZ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PGBLICA DEL
COMBEIQ DE LA JURICATURA DREL PCDER JUDICIAL DEL £STADO DE TLAXCALA,

024 - 2036 :. REfE BSTALS BETLAXGALA

Velocidad de procesador: 3.4Ghz Minimo,

Captura audio en formate estéreo o multicanal

Captura de video formato digital de alta
definicion (al manos 720p)

Resoluciones compatibles minimas: 1280 x 720,
640 x 480, 480 x 360, 320 x 240 pixales

Frecuencia de captura desde 32kbps hasta
1024kbps dependiendo de la resolucidn

Velocidad de bits constante o variable

Panel de contro! frontal con pantaila incluida

Disco duro para sistema cperativo (S0): $5D para
sistema operativo

Cisco duro para datos: HDD 2TB sata 3.5"
Minimo.

Grabacidn de hasta 1500 horas (dependiendo la
resclucionj

Tarjeta de red 10/100/1000

Protoceolos: unicast/multicast,
UDP/TCRAIR/RTSP/HTTP/ASESSET

3 entradas de video para procesado y grabacion
mediante interfaz USS 2.0/3.0

PDR. Grabador Digital Primario JAVS, Procesador Intel®

MARCA: JAVS

MODELO: RECORDER 9

E 4" [ PROCEDENGIA: US.A
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cm;suo DE LA JUDHCATUE
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL FODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

POOER JUDICIAL

S83 EREAL T DAL AA
2006« 2005

DEL ESTADG DETLAKEALA

GRABADOR DIGITAL SECUNDARIO

El equipo de grabacién secundario debe astar
compuasto por una unidad independiente a Ia del
grabador prirbario fa cual debe tener la facitidad
incluida de conectarse en cualguier momento a un
segundo equipe para crear redundancia en la
grabacién. Las caracteristicas de operacién y
funcionamiento deben ser idénticas enfre ambas
unidades, Deberan estar interconectadas de tal manera
que su funcionamiento sea redundante y se garantice
que si llegara a fallar el eguipe primario al secundario
continuara la grabacion sin alteracidn ni perdida de
esta. La actividad descrita debe ser automdtica.

Pieza 1 $183,340.00 $18é’;,340.00

Ef equipo de grabacién debe ser auténomo al grabador
primario, disefiado para e} uso expreso de grabacidn
digital. Ayuda a prevenir errores de grabacién dando el
nivel necesario de estabilidad para un dispositivo de
grabacién. Cuenta con la funcidn de ser administrado
desde uno 0 varios sitios remotos. Esta es una funcign
indispensable.

Todas las sesiones de grabacion deberdn ser creadas
utifizando el estandar de grabacién de audio/videc mp4
para parmitir que todas las sesiones de grabacion sean
reproducidas en cuzlquier reproductor de video o sin
necesidad de un reproductor propietario.
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TIHEEID DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE £A JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

DL ESTADS GETLANCALS

o - 2026

En caso de que la conexidn a |a base de datos se pierda,
va sea en configuraciones de fibrica o stand alone, Iz
grabacién y operacién deberd continuar alin en modo
seguro. £l modo seguro deberd permitir iniciar/detener
la grabacién, cambiar los modos de sistema y acceder a
las sesiones de grabacin. Todas las sesiones de
registro en mode segurc deberan estar disponibles
péra ser vistas v publicadas.

£l grabador deberd contar con una pantalla LCD y
controles frontales: debera mostrar ef estatus global de
la grabacion (grabacién/pausa/parada), estado del
dispositivo {grabacidn/parada), estado del dispositive
{arrangue/conexidn, conectar, desconectar/reconectar)
y estado de error (error, modo segurol. Y a su vez tiene
la flexibilidad de tomar el control de Ia grabacion de
forma manual sin necesidad de utitizar algtin otro
dispositive o equipo de cémputo externo o remoto.

Controles frontales: inicio/parada de grabacién, una
sasion da carga, ver/editar ajustes da red (direccién ip,
nombre da egquipo).

Cifrado de datos: cuando estd activada, los archivos
estdn protegidos usando 256 bit cifrado aes. La
transferencia de datos debe utilizar secure file transfer
protocef (SFTP): no se aceptaran soluciones que no
ofrezcan esta funcion, '
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CONSEID DE LA JIDICATUS
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

POUER JUDICIAL
DiEE, B TALND BN TN AL

202k - 2006

TEL ESTADD DE TLANCALA

Tedas las sesiones de grabacién se deberan crear
dentro de un departamento especifice. Un usuario
debera tener los derechos de departamento apropiado
para ver estas sesiones antes de que se puede acceder
a través del cliente SFTP. Las sesiones pueden ser
selladas/sin sellar en cualguier mormento por los
usuarios con los derechos adecuadeos. Para ver una
sesién de seliado, el usuario deberd tener el derecho de
sellado adecuado de vista para ver estas sesiones antes
de gue se pueda acceder a través del cliente SFTP, Las
sesiones de cada registre deberdn ser creadas como
publicas o privadas. Un usuario debers tener las
credenciales para visualizar las sesiones y en especial
las privadas a través del cliente SFTP,

Capacidad de desarrolic propietaric a fin de integrarse
con sistemas de terceros para intercambio de
informacidn entre bases de datos.

Capacidad de recibir/capturar hasta 3 fuentes de video
madiante 3 puertos YSB 2.0/3.0 y realizar la mezcla de
dichas fuentes en modo simultdneo o trasfapado
{Picture in Picture) v la capacidad de Streaming de
dicha sefial de video, asi como a de audio mediante sus
puertos Ethernet, asf como directa desde su salida
HOME.

Caracteristicas:

Capacidad para alta calidad de grabacién y cifrado
de datos

Capacidad de almacenamiento de datos de 478
minimo.

Afmacenamiento para consulta en linea de
grzbacidn de audio y viden

Configuracion de audio en estéreo

Seguridad integrada en los archivos de grabacion,
incluyenda SFTP

aging 43 de 115
Ligitacidn PUbdics Mationsl no. PIET/LPNG23-2024
Comunizacian de eeahiasite tbeniza y aperturs de propuests econdmid



COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSE)D DE LA JUDICATURA DEL PODER JIDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

BEL ESTADD GETLAXCALA

B4 < 2026

Encriptacion de datos

Hardware diseffado para grabrar audio y videc
simultdneamente sin desfase

Archivos de grabacién en formato estdndar MP4

Compatible con bases de datos ODBC

Capacidad de hacer respaldo a sistermas de
almacenamiento masivo

Proteccidn de grabaciones con acceso restringido.

Registro y almacenamiento todos los archives de
sesién a un disco duro interno

Controles def panel frontal y pantalia para
despliegue de estade e informacion del equipo

Seguridad mejorada del archivo incluyendo SFTP v
cifrado de datos.

Mejor tolerancia a fallos con modo segure offline,
deteccién de procesador de audio/video y
componentes, asf como failover automético opcionat
{requiere base de datos central).

Interfaz de programacion de aplicaciones {api}.

Velocidad de procesador: 3.4Ghz Mninimo.

Captura audio en formato estéreo o multicanal

Captura de video formato digital de alta
definicidn {al menaos 720p)

Resolucicnes compatibles minimas: 1280 x 720,
540 x 480, 480 x 360, 320 x 240 pixeles

Frecuencia de captura desde 32kbps hasta
1024kbps dependiendo dea fa resolucién

Velocidad de bits constante o varizble

, Panel de control frontaf con pantalla incluida

Disco duro para sistema oparativo {SO}: 55D para
sistema operative

Disco dure para datos: HDD 478 sata 3.5

. - Minima.
/

B h
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CORSEID DE LA UDICATUR
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL

LR TR TR D TEANTAL

024~ DTL

Grabacidén de hasta 1500 horas [dependiendo la
resolucion}

Tarjeta de rad 10/100/1000

Protocolos: unicast/muiticast,
UDP/TCRAIP/RTSP/HTTRIASF/SFT

3 entradas de video para procesado y grabacién
mediante interfaz Li$8 2.0/3.0

SDR. Grazbador Digital Secundaric JAVS Procesador
Intelg

MARCA: JAVS

MODELQ: RECORDER &

PROCEDENCIA: U.S.A

DISTRIBUIDOR DE VIDEQ HDMI 1 ENTRADA [ 4 SALIDAS

Multiplicador o divisor de audio y video de 4 puertos
Hdmi 4K. distribuye la sefial crigen o fuente de sudio y
video a los cuatro puertos de salida, sin distorsion ni
degradacidn. Para un rendimignto confiable, el splitter
o distribuidor viene dentro de un gabinete duradero de

Pieza 1 $4,120.00 $4,120.00
metal que permite el enfriamiento pasivo. :

Con ancho de banda de transmisién de hasta 18gbps,
este muitiplicador Hdmi es totalmente compatible con
su equipo Hdmi 2.0, con rascluciones UHD de hasta
4096x2160 {4k) a 60Hz.
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COMITE DE ADGQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y DBRA PUSLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDHCIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSEJID DE LA FIDICATURA

HIL BFTADS DETLANCALA

El multiplicador de video también es compatible con
imagenes HOR {*high dynamic range”, alto rango
dindmico)

Compatible con HDCP 2.2 y con pantalias 1080p v 4k
30Hz,

Caracteristicas:

Version Hdmi 2.0

Longitud maxima del cabile Sm

Canales de audio soportados 7.1

Salida de video 4x Hdmi

: Control de energia: Voltaje de salida 5V, Voltaje
de entrada 100-240V, Consumo energético Sw

video: Méaxima velocidad de actualizacion: 60 Hz

HOCP

Formatos de video soportados; 1280 x 720 {hd
720},1820 x 1080 {hd 1080),1920 x 1200 {wuxga),2560
x 1600 {waxpa),3840 x 2160

Splitter HDMI de 4 Puertos ~ 4K 60Hz StarTech.com

MARCA: STARTECH

MODELC: 5T124HD202

PROCEDENCIA: L.5S.A

DISPOSITIVO DE CONTROL DE REPRODUCCION

Control de reproduccién de audic para transeripcion.

Conexion USB

‘In¢laye plataforma da reproduccion.

Pieza

*\'i;-:

$7,725.00
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" GORSEIS DE LA IDICATUR

COMITE DE ADGUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL

: CONSEID DE LA JUDICATURA DEL FODER JUDHIAL GEL ESTADD DE TLAXCALA.
PODER JUDICIAL

AT EVTAIRY T TLARL LA
2024 - 2028

Pedal para control de reproduccidn de audio para
transcripcitn. Conexidén USB. Incluye Viewer PRO

MARCA: JAVS

MODELO: INFINITY-IN-US8-2

PROCEDENCIA: U.S. A

EQUIPO DE SONIDO AMBIENTAL AMPLIFICADOR Y
SUPRESOR DE RETORNO.

Potencia nominalen w4 0 8 wy

1khz, < 0,5% thd 80w

Namero de canales da salida Z

Pérdida de insercidn {salidas de

70vy 100} Mdximo 1db

Sensibilidad de entrada (carga 1.dvrmms Pieza 1 $35,050,00 535,¢50,gc
de 8 w) :
Respuesta de frecuencia (8w,

20hz - 20khz) +/-0:5db

Total, distorsidn arménica'(thd}

{@ plena potencia, 20hz - <0,5%

20khz)

Signal-to-noise ratia {ref.

Nominal salida, 22khz bw, > 100db

ponderado

Bloque del'eure: 20
kw [equilibrado) rca:
50 kw

Impedancia de entrada
{nominal}
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FEE S

W24 - 2025

COMITE DE ADQUISICIONES, ARREMDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
COMSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXTALA,

DAL EXTADS DE TEANCALA

Nivel maximo de entrada + 22dbu {norminal}

Diafania {ref, Nominal

potencia, ponderado, 1khz) >70do
Controles de tono (bajos y Bajo +-10db @100 hz
agudos sin muesca treble + /-10db @10

potenciémetros de cada canal) | khz

Voitajes de linea nominal de ca | 100-240v, 50/50 hz

Impedancia de carga minima

Salida de baja impedancia 4w
Salida de 70v 60 w
Salida de 100v 120 w
SUPRESOR DE RETORNO

Entradas analogicas

Nimero de entradas: 2

Conectores: XLR hembra 1/4" TRS

Tipo: electronicamente balanceada / no balanceada, RF
filtrada

Impedancia: balanceada 40k ohm, sin batance 20k ohm

Salidas analdgicas

Ndamero de salidas: 2

Conectoras: XLR macho 1/4 " TRS

Tipo: electrénicamente balanceada / no balanceada, rf
filtrada

impedancia: halanceada 120 »ohm, sin balance > 60
chm

Rango dindmico: »110db, a-weighted, > 107db
unweighted

Pining 48 de 11%
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202 - 202

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA FUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

CONSEIO OF LA

Thd+n: 0.002% tipice en +4dbu, 1kHz, 0db aumento de
Ia entrada

Respuesta de frecuencia: 20Hz - 20kHz, +/-0.5db

Interferencia entre canales: >8Cdb tipico

Interferencia entrada a salida: »80db

Alimentacidn y Consumo energético

Voltaje de funcionamiento: 100vac 50/60Hz, 120vac
60Hz Consumo de 9 Vatios mdximo

Equipo para audio ambiental

MARCA: JBL

MODELO: C5A2807

PROCEDENCIA: MALASIA

SWITCH DE RED

Switch Ethernet no administrable de 9+1 Puertos

9 puertos RI45 a 10/100/1000mbps més 1 puerto
Gigabit SFP

Puertos del 1 al B con soporte para Pof 30W IEEE
802.3af/at

Fuente de alimentacién externa (salida: 48vdc /
1.25a}

Ancho de banda de fed 20 Ghbps

Admite auto-aprendizaje de direcciones MACy
MDt / MDIX automatico

Switch 8 — 4 x Puertos PoE — 10/100/1000 Base-T

Pieza

$12,360.00
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y CBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

CONSEID TR LA UDICATIRA

1

DHE EFTADD DE TLAXGCALA

FDh - HIDS

MARCA: TP-LINK

MODELO:TL-SG1210P

PROCEDENCIA: SHENZHEN

SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA DE
2KVA

UPS de topologia Interactiva

Capacidad: 2200VA/1100W

Voltaje de entrada: 110 / 120 VCA 60Hz (Rango de 81-
145 VCA)

Voltaje de salida: 120VCA £10% 60Hz 0.5

Tiempo de transferencia: 4ms

Contactos: 6 NEMA 5-15R {4 para respaido de baterfas
y 2 con proteccidn de sobretensiones)

ProtecciGn térmica de sobrecarga y corto circuite de .
entrada. Pieza 1 $9,785.00 £9,785.00

Temperatura de operacidn 0°C - 50°C, humedad 0-90%
{sin condensacién).

Ruide audible de operacién < 40 dB

Agprobacienes:

Supresidn de ruido: CE {EN 50091) y FCC Clase B

Supresion de transitories: IEEE 587 (S0 9001:2000

Caracterfsticas:

Controlado por microprocesador

Puerto de comunicacion USB

Arranque en frio desde baterfa

Sefializado con LED s

< 4+ Con deteccién _dg frecuencia automética T |
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CORBEIS DE LA HIDICATUR

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA POBLICA DEL

PR
EN TR ] CONSEXD DF LA JUDICATURA DEL FODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,
FODER JUDICIAL

L RETACKD U AR AL,
o Rl L

Bl ESTADG SHTLANCALA

Autodiagndstica

Alarma audible

Amptlio rango de entrada con salida regulada
{AVR)

Proteccion para linea de Modem/red

Bimensiones y peso: 185x140x360 {mm), 10.2Kg

MARCA: POWER ALL

MODELO: PANG+15

PROCEDENCIA: U.5.A

GABINETE DE COMUNICACIONES

Caracteristicas:

Tamafio: 4 pies, 300mmm de profundigad.

con Rack interno de 19" y 20 unidades de rack, para
piso y con patas ajustables, incluye 2 barras de
contacto con b tomacorrientes, 1 charola fijas :
ventiladas, 1 organizadores horizontales v 1 juego de Pieza 1 517,510.00 Sl?,_Sl0.00
ventiladores {2 piezas). Cuerpo en ldmina de acero :
rolado en frig. Pintura electrostética color negro.
Capacidad de carga de hasta 150 kg. Doble puerta
lateral desmontable

Gabinete de comunicaciones 22 UR de 4 pies de alto
con accesorios.

MARCA: SBE-TECH

MODELD: 5BE-GNL20UR
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COMITE DE ARQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
COMNSEID DE LA JUDICATURA DEL POCER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

2{)2&.« rinyl) DEL ESTADNY DE TLAXCALA

PROCEDENCIA: US.A

LOTE DE MATERIALES

Lote de materizles con todo lo necesario para realizar
las decusaciones y cableado de micrdfonos, cdmaras,
presentador de evidencias, equipo de sonido,
grabadores, tv, etc. y asegurar el correcto y completo
funcionamiento del sistema. ademds, incluye lo
necesario para la integracién a la grabacién de Iz
interaccién entre las principales plataformas de .
videoconferencia, Kit i $133,900.00 5133,900.00

Lote de material de cable de audio, video, fuente de
poder para cdmaras mas conectores

MARCA: 3IN MARCA

MGDELG: SIN MCDELD

PROCEDENCIA: MEXICO

SERVICIOS PROFESIONALES

Servicios profesionales, que incluyen: trabajos de
cableado, conexidn, instalacion y configuracion de
sistemas integral de grabacién, pruebas de
funcienamiento, puesta a punto de sistema de
grabacion.

Pieza 1 $113,300.00 | $113,300.

Sarvicios profesicnales de instalacién, configuracion,

R

capacitacién para usuarios

MARCA: N/A

MODELO:

| PROCEGENCIA: R
t e
/ B \
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PODER JUDICIAL

T DR TR NARIAA
24 -2024

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA, PUBLICA DEL
CONSEIOQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSEIO DE LA TBCATYE

SOPORTE

Servicios profesionales de Soporte 1 afio, que incluyen:
Soporte remoto, Mesa de Ayuda y Soporte en Sitio, el
licitante debera presentar evidencia, fotografias y
direccidn fisica de la ubicacidn de su Centro de servicios
y Saporte {CSS) asi comg Jos datos del gerente del €SS
{Titulo, Nombre, No. teléfono y Correo Elactrdnico) y el
procedimiente de escalacidn para la atencién de
garantias y soporte firmado por el gerente del €SS,

Soporte técnico especializado por un afio, en esquema
de 8x7 NBD, Incluye garantia de equipo, mesa de
ayuda, soporte telefdnico, soporte en sitio.

MARCA: N/A

MODELO:

PROCEDENCIA:

Mes

12

$21,458.33

$257,500.00

IMPORTE TOTAL CON tETRA

SUBTOTAL

$2,228,435.90

Gos millones quinientos ochenta y cuatro mil novecientos ochenta
y cinco pesos 64,/100 MNX

IVA

$356,549.74

TOTAL

$2,584,985.64
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CORSEID OF LA THEATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y CBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PGDER JUDICIAL DEL ESTADOD DE TLAXCALA.

LT,

BODER JUDICIAL

ST RIATHY I TLART A

4 - 2026

DELESTADG DETLAXCALA

TECNOLOGIAS' DE  INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE: UN
SOFTWARE DE GRABACION Y GESTION
DE SALAS DE AUDICIENCIAS Y
ADMINISTRACION DE JUICIOS ORALES
CON UNA INTERFAZ 160% EN ESPANOL.,

Herramienta que crea un catalogo de los
archivos de sesion y publica a una nueva
ubicacitn, ya sea un disco éptico, carpeta
local ¢ una unidad de red. Tiene muitiples
opciones de calidad, al misma tiempo se
puede seleccionar la grabadora para
pubfica yfo grabar v en caso de ser
necesario, discernir sobre la inclusién de
eventos privados ¢ notas, facilidad de
poder ver las sesiones antes de iniciar una

publicacion,
Caracteristicas:
1 : Completamente en idioma | Licencia 1 $60,000.00 $60,000.00
espariol. :
. Permite elegir Ia fuente de

grabacién para publica desde dispositivo
grabador o revision avanzada.

. Elige entre sesiones
privadas o plblicas para su publicacion,

. Publica los archivos
multimedia Unicamente o incluye el registro
de eventos.

. Publicz a eleccion det
usuario las notas y eventos plblicos yfo
privados.

. Revisa grabaciones

directamente desde el modo editorial sin
generar aun la versidn plblica.

» informes  avanzados, incluyendo
informes resurnidos por fecha, registros de
sesion, exposicion e infarmes de las partes

. La herramienta muestra todas fas
sesiones gue han sido registradas en la
fecha actual

. Hesramienta de buasqueda para
-I localizar cualguier campo relacionado con la

i ; : | base de datos _ .
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CORFEIY DE LA JUIRCATIY

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ GBRA POBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

FODER IDICIAL

S REEASAY E TEaU Ak
14 - 2028

. 2 accesos simulténeos de control de
grabacién, administracidén y roonitorec de
audiencias

- 2 accesos de monitoreo de actividad
de grabacién de una audiencia.

. Herramienta de programacion de
calendario de audiencias

. Herramienta de publicacion {copias)
de grabaciones

. Hemamienta de reproduccion de
grabaciones de audio y video que permifa
mostrar  cronoldgicamente  fodos  Ips
eventos, anolaciones y comentarios para
tener una vision exacta de la audiencia,
(licencia iibre de cargo).

Aspectos Adicionales:

a) Capacitacion del uso del software para
el persenal- técnico, personal administrativo
y/o usuario. La capacitacidén serd impartida
en |as instalaciones donde se instale ef
sisterna de videograbacién.

b) Entrega del sofiware ya instalado y
funcional en el equipo asignado, asi como el

licenciamiento asociado en la
documentacién  técnica para futuras
referencias.

Tecnologias de Informacidn de América
5.A de C.V, propone;

Autolog 8.0, Licencia de control de
grabacidn. Incluye software de Logging
and Control, Scheduling y Publishing {1
copia cfu)

MARCA: JAVS
MODELO: JAVS SUITE 8
PROCEDENCIA: U.8.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.4, DE C.V. PORPONE:
CAMARA DIGITAL DE VIDEC HD-SDI

Cémaras trabajan con el procesador de

video y utilizan formate de video HD-SD1. Pieza S $30.600.00 3;150‘0-{'}

La camara tiene un disefio discreto y chasis
metalico que se adapta perfectamente para
fas salas de juicio oral y garantiza
seguridad y privacidad.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £STADQ DE TLAXCALA,

DFEL ESTADD DE TLANTALA

Mangjo de camaras con ¢apacidad de
intercambio de lentes universales con rosca
CS para capturar imagenes de diversas
distancias utilizando variedad de lentes.

La camara sera montada utilizando
hardware de montaje estandar original y
configuraciones para satisfacer el entorng
de la salg, no se acepian moniajes
improvisadeos ¢ semi elaborados.

Incluye las opsiones de iris astomatico y
manual, zoom manualffija el angulo de la
lente y |a longitud focal. Control de
ganancia automatico y exposicion
elecirdnica garantizar los niveles
adecuados de blancos, aungue deben
cambiar los niveles de'luz en la sala.
Bzlance de blancos auto segquimiento
principat con color adecuado equilibiio v
color matiz de deriva.

Caracteristicas:

+ Formato de video
completa menié digital (S0i) H DV, 5DV,
WOR y compatibilidad con EXSDI 2.0

. Conector de salida
BNC HD-SDI

. Resolucidn de salida
de al menos 1080 x 720 pixeles para
proporcionar imagenes nitidas y claras de
color para la grabacién

Lente Auto Iris 1.4 CS 5-50mm +
Sensor Optico CMOS de al menos 4
megapixeles )

Control automético de ganancia e iris
mejora ia calidad de imagen cuando haya
cambic en niveles de luz.

Balance de blancos de seguimiento
auto ofrece salida de color adecuade para la
grabacion

Compensacién de luz trasera mejora
{a exposicidn de imagen cuando los niveles

-1 o de uz de fondo son significativamente
TN / diferentes de los niveles de luz tema
. A ——
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RONSEIE DE LA JICATHH
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER FUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JUDNCIAL

AL EVIRERE G NiaaTALA

O~ 2034

Dﬁ_k EXTALS 58 TLANCALA

Con rosca C o CS montura permite
una amplia seleccidn de tipos de lentes

Tecnologias de Informacién de America
S.A de CV. propone:

Camara 8DI para Captura de imagenes
Clinton

MARCA: Clinton
MODELO: CE-X1QHD
PROCEDENCIA: U.S. A

TECNOLOGIAS DE  INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE;
MICROFONO DE SUPERFICIE

Micréfono de superficie de una sola
pieza ({(sin partes de ensamble), sin
microfonos de cuello de ganso con varios
componertes.

Patrén polar (hasta 6) auditivo
configurable  mediante  software  sin
necesidad de ningln  cambio de
componentes fisicos del mismo, patrones
requeridos;

Omnidireccional

Subcardiode Pieza 5 $15.990.00 $79,950.00
Cardigide :

Supercardicide

aiolo|eio

Hipercardioide

¢ Bidireccional

Niveles de ganancia de audio
configurables mediante software

Calibracién configurable para poder
ser utilizado por mas de un participante.

. Respuesta en frecuencia 20Hz-16kHz
@-6dB

Sensibilidad -10dBu @ 1Paamos
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COMITE [DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
COMSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

COMSEID DE LA JUDICATURA

rind Lidgia 2

DL BESTADG DETLANCALA

Impedancia de Salida: 100 0

Nivel Maximo De Presidn Sonora;
>100dB SPL @1% THD, 1KHz

Potencia de carga 2W

Envié de sefial de audio, control y
alimentacién mediante un solo cable.

Patrén luminose de operacion
configurable mediants software.

Boton tipo factl con funcién
configurable de silencio, y activacién.

Proteccion contra RF1 y ESD.

Cumnple con RoHS

. Con Puerto de
comunicacién EIA/RS 422 full ddaplex.

Tecnologias de Informacién de America
S.A de C.V. propone:

Micréfono FLEX de escritorio con LED

MARCA; JAVS
MODELO: FLEX-MIC JM-14
PROCEDENCIA: US.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A, DE C.V, PORPONE:
BOCINA PARA AUDIO AMBIENTAL

Caracteristicas:

Altavoz de techo auto amplificado de
2 vias, woofar de 6.5" pulgadas y tweeler de Pieza 4 $3,470.00
0.75" pulgadas.

Potencia; 25 watts, clase d, respuesta

ik Impedancia de entrada: 8-ohms,
" | sensibitidad: 88 db, Mirimo: 60 Db spl
maximo: 92 db
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CORSEID DE LA IUDICAIUF

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y CBRA PUBLICA DEL

_ J _”- i ) COMSEID) DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADOD DE TLAXCALA.
FODER JUDITIAL

PEL BSTARG DETLARCALA

Y246 - 2024

Gabinete de plastico ABS, rejilla
metalica

Tipo de voltaje constante de linea
para mitigar perdidas de sefial por distancia
y capacidad de conectarse de forma serial
{en cascada}

Incluye accesorios de fijacién y soporte

Tecnologias de Informacion de América
S.A de C.V. propone:

Bocinas de montaje en Plafén, incluye
accesorios de fijacion y soporie.

MARCA: WORK FPRO
MODELQC: I6KPRO
PROCEDENCIA: ESPANA

TECNOLOGIAS DE INFORMACICON
AMERICA 5.A. DE C.V. PORPONE:
CAMARA DE PRESENTACION DE
EVIDENCIAS

Céamara de dogumentos inteligente/ Modulo
digital para presentacién de evidencias.
Capacidad de mostrar e integrar a la
grabacion objetos y documentas con una
claridad y resolucion HD 1080p con zoom :

Optico de 10x y zoom digital de 10x. Con Pieza 1 - $58,300.00 $58,300.00
optimizacién de texio y retroifuminacién :

para presentar dogumentos y objetos en la
pantatla de la sala de audiencia iegibles a
distancia. Capacidad de servir de puente
muitimedia para reproducir cualquier
elemento multimedia como iméagenes,
audio y video desde la PC del operador def
sisterna.

Caracteristicas:

. Hdmi, VGA, RS232, ¢-

Entradas y salidas video (externo)

. HD 1080p 30 FPS
Resolucién minimo

Zoom bplico de 10x,

Lentes zoom digital 10x

. Tapa retre iluminada
Superficie tamario A4
Sensor de Imagen 5MP CMOS
Mesa de soporte Incluida
Software de anotacion Incluido
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIGS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDHCATURA DEL PORER JUDICIAL DEL ESTADG DE TLAXCALA,.

EANSEID DE L& JUDNCATURA

DAL ESTADD DE TLANCALA

0 - 028

Tecnologias de Informacion de América
S.A de C.V. propone;

Moduto digital de presentacion visual de
evidencias:

+Entradas y salidas: HDMI, VGA, RS232,
PS2, LINEA DE AUDIC,

*Resolucién HD 1080p

*Zoom dptico de 10x, Zoom digital 10x

*Etapa retro iluminada A4

*Software de anotacidn incorporado

Control def mouse

Mesa de soporte

MARCA: QUOMO
MODELQ: 3900-H2
PROCEDENCIA: U.8.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPONE:
LAMPARA DE GRABACION

Testigo Luminoso con conector USB

Funcion: Lampara {(semaforo) indicadora de
grabacion en proceso con activacion
completamente automatica al iniciar una
grabacion desde el sistema de gestion de
grabacién, no se aceptan indicadores con

activacido manual. Pieza 1 $9,300.00 $$,300.00

Tecnologias de Informacidn de América
S.A de CV, propone:

Testigo Luminoso de Grabacién
{lampara) hasta 50 metros

MARCA: DELCOM PRODUCTS BY JAVS

MODELO: 904402-5MCP
PROCEDENCIA: U.S.A

TEGNOLOGIAS DE INFORMACION
MERICA S.A. DE CV, PORPONE: Pieza 1
/ PANTALLA DE TV

' Pégins B0 de 118
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20024~ 2024

POLGER JUDICIAL
AT

COMITE DE ADQUISICKINES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JURDICATURA DEL FODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

COMSEIC DE LA JUDICAIUR

DEL ESTADC DE TLAXTALA

Se garantizara el correcto funcichamiento e
integracion con los componentes de la
solucion integral.

Especificaciones:

Resolucién: UHD 4K como minimo

Tecnologta: Led

Capacidades Smari y Modo ahorro de
energia

Tamano de pantalla: 585" minimo

Puertos © conectores: HDMI, al
menos dos (2) puertes, un (1) puerto USB
2.0

Incluye: soporte fijo ¢ herraje de
montaje a pared

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V. propone:

Pantalia Plana 55" SMART TV

MARCA: SAMSUNG

MODELO: CU7010 557

PROCEDENCIA: COREA

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE:
WORK STATION

Caracteristicas:

o Puerto de video HDMI fibre o adaptador
en caso de ser requeride, (Muy imporiante).

= Procesador [ntel Core i7 14va gen.,
0 AMD Ryzen 5 de 4ta gen., o superior,

» 1668 de RAM o superior.

* Puerto Nativa Ethernet compatible
RJ45

» Almacenamiento de 500GB
minimo, ¢ SSD o superior.

= Windows 11{versién Pro).

+ Microsoft NET Framework 3.5 SP1
v 4.7.2 ya instalados (o conectividad a
internet para su instalacion).

Pieza

$35,000.00
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COMITE DE ADQUISICIOMES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ GBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONBEID DE LA RIDICATURA

2024 - 2026

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V. propone:

Work Station Intel Core 17, 16GB RAM,
1TB DD.

MARCA: LENOVO THINK STATION

MODELO: P3
PROCEDENCIA: U.S.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE: NO-
BREAK DE 1000VA

Caracteristicas:

o Capacidad de polencia de salida:
400vatios / 1000 va

o Tension de salida nominal; 120v

o Frecuencia de salida: 60 Mz +/~3 Hz

o Topologia: linea interactiva

o Conexiones de salida: (4} nema 5-15¢

o Entrada de voltaje: 120v

¢ Frecuencia de entrada: 55/65 Hz +/- 3 Hz Pieza 1 -$70,000.00 | $70,000.00
(auto sensible) :

a Tipo de enchufe: Nema 5-15p

¢ Garantia: Servicio de soporte en sitio y
remoto por un afio, a partir de ia puesta en
marcha.

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V. propone:

Respaldo de Energia UPS, 1000VA, Input
120V/ Qutput 120V,

Interface USB

MARCA: APC

MODELO: BR-1100M2
PROCEDENCIA: ALEMANIA

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S5.A, DE C.V. PORPONE: Pieva 1
/ PROCESADOR / MEZCLADOR DE

<¥. AURHO
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENOAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL,
COMSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUBICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

BODER JUDICIAL

S SRS 30 LA

T4« 2025

DEL ESTADD DE TLANCALA

Equipo para procesar de forma
simultdnea un minimo de ocho sefiales de
audio provenientes de; micrdfonos y eguipe
de sonido extemo, como cdmara de
documentos, videoconferencia, ete., asi
como al menos cuatro sefiales de audio de
salida para sistemas de audic ambiental,
grabadores y ofros dispositivos

Maneja y controla la sefial para la
conmutacion o switcheo intefigente entre las
tomas de camaras ligado a la activacion de
audio en los micréfonos, desplegando
solamente la camara indicada (funcién
realizada en conjunte con el precesador de
video).

Maneia v ajusta |2 ganancia de audio de
ios microfonos activos y reduccion de
ganancia de audio de los micréfonos que no
estan activos. Con la finalidad de eliminar
ruidos durante la grabacion.

Control de juide ambiental asociado ai
sistema de zltavoces de la sala.

Recibe sefial de video conferencia y
esta se agregue como una fuente de audio
mas al sistema de grabacién.

Manejo de 1 y hasta 12 micrdfonos, asi
como de fuentes externas como equipo de
evidencias ¢ videoconferencia.

Herramienta de programacion vy
cafibracion de micréfonos, y dispositivos
periféricos

Caracterisficas:

Por lo menos 8 entradas de micréfone
(interfaz /puerto rj45)

Por lo menos2 salid as zonificacién
PA - con o sin ruido blanco/rosa

Por fo menos 2 puerfos de salidas
estéreo como minimo

Por lo menos 5 salidas de audio
muiticanales configurables
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CiaL,

I - 202G

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,

A 4

CRANZEID DE LA JURICATURA

DAL ESTACD DE TEAXCALA

Por lo menos 1 Interfaz Ethernet
10/100 (r}45) para control

Notificacién de falio configurable para
entrada/micréiono

Por lo menos 1 entrada de audio de
videoconferencia

presentacion

Entrada de audio para modo|

ESPECIFICACIONES DE AUDIO

Cantidad de entradas de
micrdfono: § como minime

Conectores de entrada
activa equilibrada:

o RM45-14~
Impedancia 100 Q

o 3pin terminal
blogue — 4

Cantidad de salidas; 2
como minimo

ESPECIFICACIONES ELECTRICAS

Requisitos de
alimentacion: 24 VCC

Consumo de energia:

o Sin dispositivos externos conectados: 15
V (maximo)

o Todos los dispositives conectados: 90V

Tecnologias de Informacion de América
S.A de C.V. propone:

Audio Proceso

MARCA: JAVS

MODELO: CENTRO AQ

PROCEDENCIA: U.S.A

TECNOLOGIAS DE INFCRMACION
AMERICA 8.A, DE C.V. PORPONE:
PROCESADOR I MEZCLADOR DE VIDEO

L Equipo que procesar de forma
rsimultanea sefales de video provenientes
de camaras y equipo de video conferencia,
monitores, etc.

Pieza

1 1$141,700.00
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| CONSEID DE LA JUDICATUR
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTQS, SERVICICS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUBICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

PODER UNICIAL
; HACIAL

W R RLRORT D YRR A

DEL ESTADC DL TLANCALA

2024~ 2028

Manejo de c¢ambic o switcheo
inteligente entre tomas de ¢camaras ligado a
la activacion de audio en los micréfonos,
desplegando solamente |z cémara indicada,
en conjunio con el procesador de Audio.

Capacidad de configuracidn en red
local administrade desde el equipo de

camputo.

4 entradas 3G / HD / SD-8D! como
mirimao.

1 salida 3G J HD / SD-SDI como
mirimo.

1 salida HDMI como minimo.

Conmutacidén  instantanea entre |
entradas.

Caracteristicas;

Soporte de entrada de video:

[3G] 1080p 2 50 / 59,84 /
60Hz [4: 2: 2]

[HD] 720p @ 50/ 53.94 /
60Hz, 1080i @ 50/ 53.94 / 60Hz, 1080p

A 24/30/60 Hz
Entrada 4x BNC {SDI).

Salidas de video 1x HDMi + 1
X BNC {SDI]

Tecnologias de Informacion de América
S.A de C.V. propone:

Switch Video 4K de cuatro entrada HDMI

MARCA: JAVS
MODELQO: MV4-8
PROCEDENCIA: ULS.A

TECNQLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE:
MULTIPEXOR / MULTIVIEWER DE VIDEO
DIGITAL

Equipo Multiplexor o Multiviewer Digital y
Analogico con entradas y Salidas SDl y
salida HDOM!, Layout o disefios de visia
personalizados, UMDs; con (as siguientes
caracteristicas,

Pieza 1 $440,000.00
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PEBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DOHSEID DE LA JUDICATURA

POER JUTHTIAL
UL EETARUGN Y CnkwlAcd

R02h - 2024 B Diik ESTADG GE ThAXCALA

Puertos de Entrada;

8 entradas (3G / HD / 8D) en formato SO,
como minimo, con deteccion autormatica de
serial.

1 Puerte USEB para control y
actualizaciones

Puertos de Salida:

6 salidas (3G / HD / SD} en formata SO,
gue funjan como repetidores de los 6
puertos de entrada SDI (loop-outs)

2 puertos de Satida HD-GDI digitales

Formatos de Salidas HD-SDi:

3G: SMPTE 424M@2.97 and 2.967Gb/s

+ 1080p@60/59.94/50Hz

HD: SMPTE 292M/274M/256M@1.485 and
1.435Gb/s

+ 1080I@6C/69.94/50Hz

- 1080p/psfE@30/29.97/25/24/23.88Hz

720p@60/59.94/60/30/29.97/28/24/23.98Hz
SD: SMPTE 255M@270Mb/s

+ 625150
« 525i59.94

1 puerto de Salida HOMI tipo A

Formatos de Satida HOMI:
« 1080p@60/58.94/50Hz
+ 1080i@60/59.84/50Hz

+ 1080p@30/29.97/25/24/23.98Hz

= 720p@60/59.94/50/30/26.97/125

» 525150
» 525i58.94
Caracteristicas eléctricas;

+5va+32vee

garacteristicas ADICIONALES:

-
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| CONSEIO DE LA JUDICATH:

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y QBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PORER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL

S h ER AT IH TLAXTAA

2024 - 2025

DEL ESTADD DE TLAKEALA

» Etiquetar cada una de las entradas o
recuadros con nombres predefinidos de las
partes del juicio, asi como su posterior
edicién.

= Cuenta con Pantalia L.CD integrada
para visualizar men( de configuraciones
principales, asi como el estado de las
entradas y salidas de video. '

Tecnologias de Informacidn de América
S.A de C.V. propone:

MARCA: DECIMATOR
MODELQ: D-MON 68
PROCEDENCIA: AUSTRALIA

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A, DE C.V. PORPONE:
CODIFICADOR [P AUDIO I VIDEC PARA
MONITCRED

Video encoder para Monitoreo def audio y
video Remoto

Compresion de video

n.264 (MPEG-4 parte 10/AVC) motion
JPEG

Resoluciones

176 x 120 a 720 x 576 pixeles

Velocidad de imagen

H.264 30/25 (NTSC/PAL} imagenes por
segundo en todas las resolucicnes

Velocidad de imagen JPEG 30/25
(NTSC/PALY imagenes por segundo en
todas las resoluciones

Peza 1| $18,000.00 | $18,000.00

Secuencias de video

Varias secuencias h.264 y motion JPEG: 3
simultdneas, secuencias configuradas
individualmente en resolucion maxima a
30/25 imagenes por segundo; mas
secuencias si son iguales o limitadas en
velocidad de imagen/resolucion frecuencia
de imagen y ancho de banda controlables
VBR/CBR h.264

Audio

Transmisién de audio bidireccional, full
duplex

Compresion de audio.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

CTONEEID DE LA JUDICATURA

D BSTADG DB TLAXCALA

AAC-LC § KHz 32 kbit/s, 16 KHz 64 kbit/s
g.711 PCM 8 KHz 64 kbit/s g.726 ADPCM 8
KHz 32 o 24 kbit/s

Enfrada/salida de audio

Entrada de linea o de micrdfono externa
safida de nivel de linea

Red

Seguridad: Proteccidn por contrasefia, fiitro
de direcciones IP, cifrado hitps, control de
acceso a [a red ieee 802.1x, autenticacion
digest, registro de accesc de usuatios

Protocolos compatibles

ipvdive, hitp, htips, gos layer 3 diffserv, fip,
smtp, bonrjour, upnp, snmpviiv2efu3(mib-is),
dns, dyndns, nip, risp, tp, tcp, udp, igmp,
ftcp, icmp, dhop, arp, socks

General

Carcasa metalica: autdnoma o monizje &n
pared

Alimeniacion

8 a 20 v cc, max. 7.2 w o alimentacion a
través de ethernet ieee 802.3af, ¢lase 2/3

Conectores

Entrada e video compuesto analdgico bne,
deteccion automatica nts¢/ pal
10baset/100basetx poe: rj-45 bloque de
terminales de alimentacion cc: entrada; 8 a
20 v cc, max. 7,2 w o salida; 12 v ¢e, max.
5 w bloque de {erminales de efs para cuatro
entradas/salidas configurables entrada de
lineafmicréfono: 3,5 mm, salida de linea:
3,5 mm R3-485/ RS-422

Almacenamiento locat

Ranura de tarjeta de memeria SD/SDHC
(Tarjeta SDHC de 32 GB minimo)

Condiciones de funcionamiento 0 °c a 50 °¢
humedad relativa: 20 a 80% (sin
condensacion)

Accesorios incluides

Tarjeta SD de minimo 32GB, kits de
montaje y de conectores, guia de
instalacién, cd con herramientas de
instalacion y administracidn, software y
manual del usuario, descodificador
 Windows (1 licencia de usuario)

%/ Tecnologias de informacidén de América

S.A de C.V. propone;
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA FUBLICA DEL

e : CONSEICG DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,
POOER JUDICIAL

L ENPADND LN PRSesnA

G- 20 DEL ESTADD DE TLAXCALA

IP Audio/Video Encoder
MARCA: AXIS
MODELQO: P7304
PROGCEDENCIA: U.S.A

TECNOLCGIAS DE INFORMACIGN
AMERICA §.A. DE C.V, PORPONE:
GRABADOR DIGITAL PRIMARIO

El equipo de grabacidn primaric estd
compuesto por una unidad independiente la
cual tiene la facilidad incluida de conectarse
en cualquier momento a un segundo equipo
para crear redundancia en la grabacién.,
Las caracteristicas de operacion y
funcionamiento deben ser idénticas entre
ambas unidades. Estén interconeciadas de
tal manera que su funcionamiento sea
redundante y se garantiza que si llegara a
fadlar &1 equipo primario el secundario
continuara Iz grabacidn sin alteracién ni
perdida de esta. La actividad descrita es
automatica.

Pieza 1 |$178,000.00 | $178,000.00

El equipo de grabacion primario as
auténomo, disefiado para ef uso expreso de
grabacion digital. Ayuda a prevenir errores
de grabacién dando el nivel necesario de
estabilidad para un dispositivo de
grabacién. Debe contar con {a funcién de
ser administrado desde une o varios silios
remotos. Esta s una funcién
indispensable.

Todas las sesiones de grabacion deberan
ser creadas utilizando el estandar de
grabacion de audipivideo mp4 para pemmitir
que fodas fas sesiones de grabacion sean
reproducidas en cualguier repreductor de
vides o sin necesidad de un reproductor
propietario,
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PGBLICA DEL
CONSEIC DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

En case de gue la conexién a ia hase de
datos se pierda, ya sea en configuraciones
de fabrica o stand alone, la grabacién y
operacion deberd continuar ain en maodo
seguro. El modo seguro debera permitir
iniciarfdetener la grabacion, cambiar los
modos de sistema y acceder a las sesiones
de grabacion. Todas las sesiones de
registro en modo seguro deberan estar
disponibles para ser vistas y publicadas.

Ei grabador debera contar con una pantalla
L.CD y controles frontales: deberd mostrar
el estatus global de ia grabacion
{grabacion/pausa/parada), estado del
dispasitivo {grabacién/parada}, estado def
dispositivo {arranquefconexion, conectar,
desconectar/reconectar) y estado de error
(srror, modo segura). Y a su vez debera
tener ia flexibilidad de tomar el controi de la
grabacidn de forma manual sin necesidad
de utllizar algln otro dispositivo o equipo de
computo externo o remoto,

Controles frontales: inicio/parada de
grabacidn, una sesién de carga, ver/editar
ajustes de red (direccion ip, nombre de
equipo).

Cifrado de datos: cuando esta activada, los
archivos estan protegidos usando 256 bit
cifrado aes. L.a fransferencia de datos debe
utilizar secure file transfer protocel {SFTP):
no se aceptaran soluciones que no
ofrezcan esta funcion.

Paging 70 de 118
Ligizacitin Pablica Nacianad pe. PET/LPM/ANZE-2020 &
fomunicacian de avaluarian MCica ¥ apertura de propuests econidmica




CONSEID DE LAIULIEATY

COMITE DE ADQUISICICNES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL

LS ' CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,
PODER JUDICIAL

¥ P T ARDALS K
DEL ESTADS DE TLANCALA

RO - 02

Cada usuario debera tener fos derechos de
departamenta apropiado para ver estas
sesiones antes de que se puede acceder a
través del cliente SFTP. Las sesiones
pueden ser sefladas/sin seifar en cualquier
momento por los usuanios con los derechos
adecuzados. Para ver una sesion de sellado,
el usuario debera tener el derecho de
sellado adecuado de vista para ver estas
sesiones antes de que se pueda acceder a
través del cliente SFTP, Las sesiones de
cada registro deberan ser creadas como
piblicas o privadas. Un usuario debera
tener las credenciales para visualizar las
sesiones y en especial las privadas a través
del cliente SFTP.

Capacidad de desarrollo propistario a fin de
integrarse con sistemas de terceros para
intercambio de informacion enire bases de
datos.

Capacidad de recibir/capturar hasta 3
fuentes de video mediante 3 puerios USB
2.0/3.0 y realizar la mezcia de dichas
fuentes an modo simultaneo o {raslapado
{Picture in Picture) ¥ [a capacidad de
Streaming de dicha sefiat de video, ast
como la de audio mediante sus puertos
Ethernet, asi como directa desde su salida
HDMI. '

Caracteristicas:

Capacidad para alta calidad de
grabacién y cifrado de datos

Capacidad de almacenamiento de
datos de 4TB minimo.

Almacenamiento para consulta en
{inea de grabacion de audio y video

Configuracion de audio en estéreo

Seguridad integrada en ios archivos
de grabacidn, incluyendo SFTP

Encriptacién de datos

Hardware disefiado para grabar audia
¥ video simultdneamente sin desfase

Pagine T1 g 14%
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTDS, SERVICIOS ¥ GBRA PUBLICA DEL
COMNSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CLINSEID DE LA JUDICATURA

2{)21‘ 2526 Dﬁ"!‘i‘!’ADOESLA

- Archivos de grabacién en formato
estandar MP4

Compatible con bases de datos
QbBC

Capacidad de hacer respalde a
sistemas de almacenamientc masivo

Proteccion de grabaciones con
acceso restringido,

Registro y almacenamiento todos [os
archivos de sesién a un disco duro internc

Controles del panel frontal y pantalla
para despliegue de estado e informacion det
equipo

Seguridad mejorada del archivo
incluyendo SFTP y cifrado de datos.

Mejor tolerancia a fallos con modo
seguro offline, deteccion de procesador de
audiofvideo y componentes, asi como
failover automatico opcicnal {requiere base
de datos central).

Inferfaz  de programacion de
aplicaciones (api).

Velocidad de procesador: 3.4Ghz
Minimo.

Capiura audio en formato estéreo o
multicanal

Captura de video formato digital de
alta definicion {al menos 720p)

Resoluciones compatibles minimas:
1280 x 720, 640 x 480, 480 x 360, 320 x 240
pixeles

Frecuencia de captura desde 32kbps
hasta 1024kbps dependiendo de Ia
resolucién

Velocidad de bits constante o variable

Panel de contral frontai con pantalla
inciuida

- Disco duro para sistema operativo
{S0): 83D para sistema operativo

Cisco duro para dates: HDD 2TB sata
3.5" Minimo,

Grabacion de hasta 1500 horas
(dependiendo {a resofucion)

% "1~ Tarjeta de red 10110011000
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" CONSEIO BE LA IIDICATY
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA KIDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JDICIAL
S TRIALR I L AR A,

GEL ESTACD DB TLAKGALA

2024 - 20724

. Profocolos: dnicast/multicast,
UDPTCPIP/RTSPHTTP/ASFISFT

3 entradas de video para procesado y
grabacién mediante interfaz USB 2.0/3.0

Tecnologias de Informacion de América
S.A de C.V. propone:

PDR. Grabador Digital Primario JAVS,
Procesador infel®

MARCA: JAVS
MODELO: RECORDER 9
PROCEDENCIA: US.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPONE:
GRABADOR DIGITAL SECUNDARID

El equipo de grabacién secundario debe
estar compuesio por una unidad
independiente a la def grabador primario la
cual debe tener fa facilidad incluida de :
conectarse en cualguier momento a un Pieza 1 $178,000.00 | $178,000.00
segundo equipo para crear redundancia en :

la grabacidn. 1.as caracteristicas de
operacion y funsionarmiento deben ser
idénticas entre ambas unidades, Deberan
estar interconeciadas de {al manera que su
funcionamiento sea redundante y se
garantice que si liegara a fallar f equipo
primario el secundaric continuara la
grabacion sin alteracién ni perdida de esta.
La actividad descrita debe ser automatica.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO BE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARC DE TLAXCALA,

DEL ESTADD DE TLANCALA

T0%h - 2026

Ei equipo de grabacidn debe ser auténomo
ai grabador primario, disenado para el uso
expreso de grabacion digital. Ayuda a
prevenir errores de grahacion dando el
nivel necesario de estabilidad para un
dispositivo de grabacion. Cuenta con la
funcién de ser administrado desde unc o
varios sitios remotos. Esta es una funcion
indispensable.

Todas las sesicnes de grabacion deberan
ser creadas uilizando el estandar de
grabacion de audiofvideo mp4 para permitir
que todas las sesiones de grabacidn sean
reproducidas en cualquier reproductor de
video o sin necesidad de un reproducter
propietaric.

£n caso de que la conexion a fa base de
datos se pierda, ya sea en configuraciones
de fabrica ¢ stand alone, Iz grabacién y
operacion debera continuar aun en modo
seguro, El modo seguro debera permitir
iniciar/detener {a grabacién, cambiar ios
modos de sistema y acceder a las sesiones
de grabacion. Todas las sesiones de
registro en modo seguro deberan estar
disponibles para ser vistas y publicadas.

Ef grabador debera contar con una pantalia
LCD y controles frontales: deberd mostrar
el estatus global de ia grabacion
(grabacion/pausa/parada), estado del
dispositivo {(grabacionfparada}, estado del
dispositivo {(arranque/conexién, conectar,
desconectarreconectar) y estado de error
{error, modo seguro). Y a su vez flene la
flexibilidad de fomar ef control de la
grabacion de forma manual sin necesidad
de utilizar aigudn otro dispositivo o equipo de
computo externe o remoto.

Controles frontales: inicio/parada de
grabacién, una sesidn de carga, verfeditar
fjustes de red {direccion ip, nombre de

/ equipo).
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* CORSEI DE LA JUOICATUF
COMITE DE ADQUISICIONES, ARREMDAMIENTOS, SERVICIGS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PORER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

T ARLAIRG Y TR
035 - 200G

TEL ESTADS DE TLANCALA

Cifrado de datos; cuando estd activada, los
archivos estan protegides usando 256 bit
cifrado aes. La {ransferencia de datos debe
utifizar secure file transfer protocot (GFTP):
no se aceptaran soluciones que no
ofrezcan esta funcién,

Todas las sesiones de grabacion se
deberdn crear dentro de un departamento
especifico. Un usuario debera tener los
derechos de departamento apropiado para
ver estas sesiones antes de que se puede
acceder a través del cliente SFTP. Las
sesiones pueden ser seliadas/sin sellar en
cualquier momento por los usuarios con los
derechos adecuados. Para ver una sesion
de sellado, ef usuario debera tener el
derecho de sellado adecuado de vista para
ver estas sesiones antes de que se pueda
acceder a través del cliente SFTP. Las
sesiones de cada registro deberan ser
creadas como plblicas o privadas. Un
usuario debera tener las credenciales para
visualizar las sesiones y en especial las
privadas a través del cliente SFTP.

Capacidad de desarrolie propistario a fin de
integrarse con sistemas de terceros para
intercambio de informacidn entre bases de
datos,

Capacidad de recibir/capturar hasta 3
fuentes de video mediante 3 puertos USB
2.0/3.0 ¥ realizar fa mezcla de dichas
fuentes en modo simultanee o traslapadeo
(Picture in Picture) y la capacidad de
Streaming de dicha sefial de video, asi
coemo la de audio mediante sus puertos
Ethernet, asi como directa desde su safida
HDML.

Caracteristicas:

Capacidad para zlia calidad de
grabacion y cifrado de datos

Capacidad de almacenamiento de
datos de 4TB minime.

Almacenamiento para consulta en
linea de grabacidn de audic y video
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COMITE DE ADQUISICIGNES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PGBLICA DEL
CONSEIO DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

e ESTALD DE TTAXCALA

2024 - 2026

Configuracién de audio en estéreo

Sequridad integrada en los archivos
de grabacion, incluyende SFTP

Encriptacién de datos

Hardware disefiado para grabar audie
y video simultaineamente sin desfase

Archivos de grabacidn en formato
estandar MP4

. Compatible con bases de datos
ODBC

Capacidad de hacer respaldo a
sistemas de almacenamiento masive

Protecciénn  de grabaciones con
acceso restringido.

Registre y almacenamiento todos los
archivos de sesién a un disco duro interno

Controles del panel frontal y pantalia
para despliegue de estado e informacion del
equipa

Seguridad mejorada  del archivo
incluyendo SFTP y cifrado de datos,

Mejor tolerancia a falios con modo
seguro offtine, deteccidn de procesador de
audiolvideo y componentes, asi como
failover automdatico opcional {requiere base
de datos central).

Interfaz de programacion de
aplicaciones (api}.
Velocidad de procesador: 3.4Ghz
Mninimo.
Captura audic en formato estéreo o
multicanal

Captura de video formato digital de
aita definicion (al menas 720p)

- Resoluciones compatibles minimas:
1280 x 720, 640 x 480, 480 x 360, 320 x 240
pixeles

Frecuencia de captura desde 32kbps
hasta 1024kbps dependiendo de Ila
resolucion )

Velocidad de bits constante o variable

Panel de control frontal con pantalla
inclzida

/ - Disco duro para sistema operativo
p& _ (50): 58D para ;istema operativo
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIDC DE LA JUDICATURA DEL PODRER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

?OE}ER }UDZC{N.
[T

20245 - 2028

DEL ESTARG DE TLANCALA

. Disco duro para datos: HDD 478 sata
3.5" Minimo.

Grabacidn de hasta 1500 horas
(dependiendo ia resolucion)

Tarjeta de red 10/100/1000

Protocolos: unicast/mulficast,
UDP!T CPAPIRTSPHTTRIASFISFT

3 entradas de video para procesado y
grabacién mediante interfaz US8 2.0/3.0

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V. propone: :

SDR. Grabador Digital Secundario JAVS
Procesador Intelg

MARCA: JAVS
MODELQ: RECORDER 9
PROCEDENCIA: U.S.A

TECNOLOGIAS DE INFORMAGION
AMERICA 8,A. DE C.V, PORPONE:
DISTRIBINDOR D& VIDEQ HOMI 1
ENTRADA / 4 SALIDAS

Multiplicador ¢ divisor de audio y video de 4
puertos Hdmi 4K, distiibuye la seftal origen
o fuente de audio y video a los cuatre
puertos de salida, sin distorsidn ni
degradacidn. Para un rendimiento . _ :
confiable, el splitter o distribuidor viene Pieza 1 $4.000.06 | $4.000.00
dentro de un gabinete duradero de metal '
que permite el enfrlamiento pasive.

Con ancho de banda de fransmision de
hasta 18gbps, este multiplicador Hdmi es
totalmente compatible con su equipo Hdmi
2.0, con resolugiones UHD de hasta
4098x2160 (4k) a 60Hz.
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2074~ 2026

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEID Df LA JUDICATURA DEL PODRER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

A 4

CONSEIO DE LA IMDICATURA

DELESTADS DE TLANCALR

B3 multplicador de video también es
compatible con imagenes HOR {"high
dynamic range”, aito rango dinamicoe}

Compatible con HDCP 2.2 y con pantallas
1080p y 4k 30Hz,

Caracteristicas:

Version Hdmi 2.0

Longitud maxima del cable 5m

Canales de audio soporfados 7.1

Salida de video 4x Hdmi

Control de energia: Voltaje de salida
5V Voltaje de entrada 100-240V, Consumo
energético Sw

Video: Maxima velocidad de
actualizacion: 60 Hz

HDCP

Formatos de video soportados: 1280
% 720 (hd 720},1920 x 1080 (hd 1080),1920
% 1200 {wuxga),2560 x 1600 (waxga),3840 x
2160

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V. propone:

Splitter HDMI de 4 Puertos — 4K 60Hz
StarTech.com

MARCA: STARTECH

MODELQ: ST124HD202

PROCEDENCIA: U.S.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPONE:
EISPOSITIVO DE CONTROL DE
REPRODUCCION

Contro! de reproduccion de audio para
transcripcion,

Conexion USB

Incluye platafarma de reproduccion.

Tecnologias de informacion de América
S.A de C.V. proponé:

Pieza

1 $7,500.00
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CONSEID DE LA JUDICATUL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEXD BE LA JUDICATURA DEL POOER JUDICIAL DEL ESTADO RE TLAXCALA,

?’0!.’){;}2 JUDIC?AL

RO L
20242025

CEL ESTADG DE TLAXCALA

Pedal para control de reproduccidn de
audio para transcripcién, Conexidn USB.
Incluye Viewer PRO.

MARCA: JAVS
MODELQ: INFINITY-IN-USE-2
PROCEDENCIA: U.S. A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION :
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPONE; Pieza 1 $35,000.00 | $35,000.00
EQUIPO DE SONIDO AMBIENTAL

AMPLIFICADOR Y SUPRESOR DE

RETORNO.

Potencia nominal en w 4 ¢ 8 w; 1khz, =0,5% thd 80w
Numero de canales de salida 2

Pérdida de insercion (salidas de 70v y 100v) Maximo 1 db
Sensibilidad de entrada {carga de 8 w) 1.4vrms
Respuesta de frecuencia (8w, 20hz - 20khz) + /-0.5db

Total, distorsion armdnica (thd) (@ plena potencia, 20hz -

20khz) <05%

Signal-to-noise ratic {ref. Nominal salida, 22khz bw, ponderado | > 100db

Biogue del guro: 20

Impedancia de entrada {(nominat) kw {equilibrade) rea:
50 ki

Nive! méximo de entrada + 22dbu {norminal}

Diafonia (ref. Nominal potencia, ponderado, 1khz) > 70 db

friging 75 de 119 -~
Limitacicn PUiiics MNotiona no, PIET/APN/0ZI-2024
Comiricacidn die evalugsion $Benica ¥ apertura Je prapuesia gsondmicn




SOBER WAL

2024 - 2024

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODIER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

CONSEID OF LA JUDICATURA

DEL ESTADD DE TLRNCALA

Controles de tono {bajos vy agudos sin muesca potenciometros

de cada canal)

Bajo +-10db @100 hz
treble + /-10db @10
khz

Voltajes de linea nominaj de ca

100-240v, 50/60 hz

Impedancia de carga minima

Salida de baja impedancia 4w
Salida de 70v 80 w
Salida de 100v 120 w

SUPRESUR DE RETORNO

Entradas analégicas

Numero de entradas; 2

Conectores: XLR hembra 1/4" TRS

Tipo: electronicamente balanceada / no
balanceada, RF filtrada

Impedancia: batanceada 40k ohm, sin
batance 20k ohm

Salidas analogicas

Nimero de salidas: 2

Conectores: XLR macho 1/4 " TRS

Tipo: electronicamente balanceada / no
balanceada, rf filtrada

Impedancia: balanceada 120 >ohm, sin
balance > 60 chm

Funcionamiento del sistema

Rango dinarnico: >110db, a-weighted, =
107db unweighted

Thd+n; 0.002% tipico en +4dbu, 1kHz, Odb
aumento de a entrada

Respuesta de frecuencia: 20Hz - 20kHz, +/-

10.5db

Interferencia entre canales: >80db tipico

Interferencia entrada a salida: >80db
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CONSEIY DE LA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ QBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JIDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £STADG DE TLAXCALA.

PORER JUDICH-\%

AR AT O VLA

W24~ 2006

CEL ESTADC DE TLAXCALA

Alimentacion y Consumo energético

Voltaje de funcionamiento; 100vac
50/60Hz, 120vac 60Hz Consumo de 9
Vatios maximo

Tecnologias de Informacién de América
S8.A de C.V. propone;

Equipo para audic ambiental

MARCA: JBL
MODELQ: CSA280Z.
PROCEDENGIA: MALASIA

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE:
SWITCH DE RED

Switch Ethernet no administrable de
8+1 Puertos

9 puertos RJ45 a
10/100/1000mbps mas 1 puerto Gigahit
SEP

Puertos det 1 al 8 con sgporie
para Pok 30W IEEE BO2 3affat

Fuente de alimentacidn :
exierna {Sa}ida: 48vde f 1253) Pieza 1 $12.000.00 $1 2.000.00
Ancho de banda de red i

20 Gbps

. Admite auto-aprendizaje
de direcciongs MAC y MDI / MDIX
automético

Tecnologias de Informacién de América
$.A de C.V. propone:

Switch 8 — 4 x Puertos PoE - 10/10041 000
Base-T

MARCA: TP-LINK
MODELO:TL-8G1210P
PROCEDENCIA: SHENZHEN

TECNOLOGIAS DE INFORMACION )
AMERICA S.A, DE C.V. PORPONE: Pieza 1
SISTEMA DE ALIMENTAGION
ININTERRUMPIDA DE 2KVA
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h A

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIGS ¥ GBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA YUDICATURA DREL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

LR JLCREIAL

DEL E5TADG DE TLAXCALA

024 - 2026

UPS de topologia Interactiva
Capacidad: 2200VAM100wW

Voltaje de entrada: 116 f 120 VCA 60Hz
(Rango de 81-145 VCA)

Voltaje de salida: 120¥CA £10% 60Hz #0.5

Tiempo de transferencia: 4ms

Contactos: 8§ NEMA 5-15R (4 para respalde
de baterias y 2 con proteccién de
sobretensiones)

Proteccion térmica de sobrecarga y corto
circuito de entrada.

Temperatura de operacion 0°C - 50°C,
humedad 0-80% (sin condensacion).

Ruido audible de operacién < 40 dB

Aprobaciones;

Supresion de ruido: CE
{(EN 50091}y FCC Clase B

‘ Supresion de transitorios:
[EEE 587 150 9001:2000

Caracteristicas:

Controlado por
microprocesador

Puerto de comunicacidn

usB

Arranqgue en frio desde
bateria

Sefalizado con LED's

Con deteccion de
frecuencia automatica

Autodiagnostico

Alarma audible

Ampflio rango de entrada
con salida regulada (AVR}

Proteccion para linea de
Modem/red

- Dimensicnes y pesc:
195x140%360 (mm), 10.2Kg

Tecnologias de Informacion de América
S.Ade C.V. propone:
Phgina B2 de 11%

K‘ MARCA: POWER ALL
Licitatitn Palilica Macianal g, PIETFLPR/D22.2024

Comunicarifs de evaluacitn onica ¥ aperturd 68 propussia sconamiss




CONSEIG BE 1A
COMITE DE ABQUISICIONES, ARRENDAMIENTDS, SERVICIOS ¥ OBRA PIIBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARGC DE TLAXCALA.

PODER JUDMCIAL
R CHE R O YA ALS
O~ 0% DEL ESTADG DE TLAXCALA

MODELQ: PANG+15-2200
PROCEDENCIA: US.A

TECNQLOGIAS DE INFORMACGION
AMERICA 5.A. DE C.V, PORPONE:
GABINETE DE COMUNICACIONES

Caracteristicas:

Tamafio: 4 pies, 8C0mmm de profundidad.

con Rack interno de 18" y 20 unidades de
rack, para piso y con patas ajustables,
incluye 2 harras de contacto con 6
tomacorrientes, 1 charola fijas ventiladas, 1 i
organizadores horizontales y 1 juego de . :
ventitadores {2 piezas). Cuerpo en l&mina Pleza 1 $17,000.00 | $17,000.00
de acere rolado en frio. Pintura :
electrostatica color negro. Capacidad de
carga de hasta 150 kg. Doble puerta tateral
desmontable

Tecnologias de Informacidén de América
8.A de GV, propone;

Gabinete de comunicaciones 22 UR de 4
pies de alto con accesorios,

MARCA: SBE-TECH
MODELO: SBE-GNL20UR
PROCEDENCEA: U.S.A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPCNE: LOTE
DE MATERIALES

Lote de materiales con todo lo necesario
para realizar las decusaciones y cableado _ :
de micrdfonos, camaras, presentador de Kit : 1 $130,000.00 | $130,000.0C
evidencias, equipo de sonido, grabadores, - :

tv, etc. y asegurar e} correcto y completo
funcionamiento  del  sistema. ademds,
incluye lo necesario para la integracion a la
grabacién de la interaccion entre las
principales plataformas de
videoconferencia.
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COMSEID OF LA VDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ D8RA POBLICA DEL

~ COMNSEIC DE LA JUDICATURA BEL PCDER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA,
R IUEICIAL

DEL ESTADC DE TLAXTALA

024 < 2004

Tecnologias de Informacién de América
8.A de C.V. propone:

Lote de material de cable de audio,
video, fuente de poder para cdmaras
mas conectores

MARCA: SIN MARCA
MODELQ: SIN MODELO
PROCEDENCIA: MEXICO

TECNCLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA S.A. DE C.V. PORPONE:
SERVICIOS PROFESIONALES

Servicios profesionales, que  incluyen:
trabajos de cableado, conexién, instalacidn
y ceonfiguracién de sistemas integral de
grabacién, pruebas de funcionamiento,
puesta a purie de sistema de grabacion.

Pieza 1 $110,000.00 | $110,000.00

Tecnologias de informacién de América
S.A de C.V, propone:

Servicios profesionales de instalacidn,
configuracién,

capacitacién para usuarios
MARCA: NiA
MODELO:N/A
PROCEDENCIA:N/A

TECNOLOGIAS DE INFORMACION
AMERICA 8.A. DE C.V. PORPONE;
SOPORTE

Servicios profesionzles de Soporte 1 afio,
que incluyen: Soporte remoto, Mesa de
Ayuda y Soporte en Sitio, el licitante debera :
presentar evidencia, fotografias y direccién Mes 12 $20,833.33 | $250,000.00
fisica de la ubicacién de su Centro de
servicios y Soporte {CS3) asi como los
datos del gerente del CSS (Titulo, Nombre,
No. teléfonc y Corren Electrénico} y el
procedimientc de escalacidn para la
atencidn de garantias y soporte firmacdo por
¢} gerente del CSS.

Paging 54 da 139
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| CONSEID DE LA JUDIGATY
COMITE OE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y UBRA POBLICA DEL
COMSEND DE LA JUBICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

PODER JUERCIAL
T SRTAD Y ThhalaA
2025 - 2028 : DEL ESTADO DE TLAXCALS

Tecnologias de Informacién de América
S.A de C.V, propone;

Soporte técnico especializado por un
afio, en esquema de 8x7 NBD, Incluye
garantia de equipo, mesa de ayuda,
soporte telefénico, soporte en sitio.

MARCA: N/A
MODELO:NIA
PROCEDENCIA:NIA _
IMPORTE TOTAL CON LETRA SUBTOTAL $2.1 63.530.0{3
Dos Millones Quinientos Nueve Mil Seiscientos Noventa IVA $346,164.80
y Cuatro Pesos 80/100 MNX TOTAL $2,509,604.80
NOMBRE DEL LICITANTE: ASESORES ¥ CONSULTORES EN TECNOLOGIA SA DE CV
UNIDAD PRECIO :
PARTIDA . DESCRIPCION DE | CANTIDAD | | oo o | PRECIO TOTAL
MEDIDA :
1 CAMARA 10X Z00M, 3G SDI/HDMI {HD6G)
PIEZA 5 . —
1 MARCA: MARSHALL , MODELO: CV355-10% , PROCEDENCIA: USA
COMPUTADORA DE ESCRITORIO PARA LA MESA DEL SECRETARIO.
1 DESKTOP HP PRO-280 G9. PROCESADOR INTEL® CORE™ IS DF 13.2
GENERACION
PIEZA 1 o —
1 MARCA: HP, MODELO:BCIVTLT, PROCEDENCIA: USA
1 MONITOR PARA PC EN LA MESA DEL SECRETARIO, EL £QUIPO
CUENTA CON UNA DIAGONAL DE PANTALLA DE 54,6 CM (21.5")
PIEZA 1 —
1 MARCA: DELL, MODELC: 210-BBBW, PROCEDENCIA: USA

Paging 85 de 119
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FOTh - 2034

COMITE DE ADQUISICIOMES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

A 4

FEL ESTADD DE TLAKCALA

CAMARA DE DOCUMENTOS O EVIDENCIAS, EL EQUIPO CUENTA
CON 12 MEGAPIXELES. LAMPARA LED. ZOOM OPTICO DE 12X,

! ZOOM DIGITAL DE 12X, Y SENSOR 2X ZOOM, PARA UN ZOOM

TOTAL DE 288X. PIEZA - .
1 MARCA: £LMO, MODELO: PX10E, PROCEDENCIA: USA
N PLACA DE PARED CON ENTRADA HOMI Y USB-C, AUTO SWITCHER Y

TRASMISOR HDBaseT.

PIEZA — —

1 MARCA: KRAMER, MODELO: WP-20CT, PROCEDENCIA: ISRAEL
L RECEPTOR HDBaseT, ENTREGA LOS CONTENIDOS ENVIADDS EN LA

PLACA DE LA MESA DEL SECRETARIO.

_ PIEZA . _
1 MARCA: KRAMER, MODELO: TP-S8GRA, PROCEDENCIA: ISRAEL

PROCESADOR MULTIVENTANA CON 4 ENTRADAS HDMI Y 4
ENTRADAS SDi, ENTRADA  BACKGROUND HDMI. CON
ESCALAMIENTO DE VIDEO

MARCA: EXTRON, MODELD: MGP 641 xi SDH, PROCEDENCIA: USA

PIEZA

DISTRIBUIDOR HDMI 1:4 4K HDR OFRECE RESOLUCION BASTA
AK@EOHZ [9:4:4),

MARCA: KRAMER MODELD: VMAH2,PROCEDENCIA: 1SRAEL

PIEZA

TRANSMISOR HDM! 4K6D 4:2:0 CON HDCP 2.2 ¥ RS-Z32 E R A
TRAVES DE HDBaseT BE LARGO ALCANCE

MARCA: KRAMER, MODELQ: TP-580T, PROCEDENCIA: ISRAEL

PIEZA

RECEPTOR HDMI 4K60 4:2:0 CON HDCP 2.2 Y RS-232 E 1R A TRAVES
DE HDBaseT OE LARGC ALCANCE, COMPATIBLE CON HDBaseT 1.0,

MARCA: KRAMER, MCDELO: TP-5508, PROCERENCIA; ISRAEL

PIEZA

PANTALLA LED DE 55" CON RESOLUCION 4K (2,240 X 2,160), 3
PUERTOS HDMI, 1 PUERTO USB-A,

MARCA: SAMSUNG, MODELG: UNS5DUT0L0FXIX, PROCEDENCIA:
COREA DELSUR

PIEZA

SOPORTE METALICO PARA SUJECION DE PANTALLA EN PARED.

SOFTWARE DE GESTION DE
EL SISTEMA DE GESTION DE SALAS ¥ ADMINISTRACION DE JUICIOS
ORALES CUENTA CON UNA INTERFAZ 100% EN ESPARCL,
DESARROLLADA £ IMPLEMENTADA EN PLATAFQORMAS LIBRES DE
LICENCIA, Y ES DE FACIL OPERACION E INTUITIVA. FUNCIONA
SOBRE UNA PLATAFORMA WEB QUE PERMITE SALIR DE LA SESION
5IN PERDER INFORMACION, SIN RESTRICCION DE USUARIDS
CONCURRENTES Y CON ROLES DE USUARIC GOMPLETAMENTE
ADNMINISTRABLES,

MARCA: ORALTIS, MODELO: ESTATAL CON TRANSCRIPCION
AUTOMATICA, Y TRADUCCION PROCEDENCIA: MEXICO

PIEZA

PEDAL uss
MARCA: AUTQ EDGE
MODELQ: FPAEUSE2

PROCEDENCIA: USA

PIEZA
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cmw; 10 DE LA JUDICATUE
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y O8RA PUBLICA BEL /
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

2024 - 026

CEL ESTADS DE TLANCALA

WORKSTATION

CORE 19-14900 24/32 NUCLEOS QUADRD RTX-A4000 16GB, RAM
64GB DESKTOP WORKSTATION PROFESIOMAL PARA DISENC 3D
RENDERS MODELADG ARQUITECTURA INTEL 12 14TH GENERACION
Y NVIDIA RTX A4000 16GB G-DDR6, 54GB RAM DDRS, 55D 276 DD
478, ESTACION DE TRABAIO PROFESIONAL.

MARCA: PC GAMER MEXICO
MODEED: WORKSTATION CORE 19-14800 24/32 NUCLEOS
QUADRO RTX-A4000
PROCEDENCIA: ENSAMBLE A LA MEDIDA

PIEZA

MONITOR PARA EL GABINETE DE RACK, €L EQUIPO CUENTA CON
UNA DIAGONAL DE PANTALLA DE 54,6 (M {21.5"}

MARCA; DELL, MODELO: 210-BBBW, PROCEDENCIA: USA

PIEZA

TARJETA DE VIDEQ. RESOLUCION MAXIMA DE CAPTURA ES 4K
{3840 X 2160 PIXELES} A 60 FPS Y 105 FORMATQS DE CAPTURA
ADMITIDOS INCLUYEN 4K A 60 FPS, 1440P A 144 FPS Y 1080P A 240
FPS.

MARCA: ELGATO, MODELO: 10GASS20L, PROCEDENCIA:
ALEMANIA

PIEZA

TARJETA EXTERNA DE DIGITAL SIGNAGE. BASPBERRY P{ 4 MODELO
B CUENTA CON UN PROCESADOR DE ALTO RENDIMIENTC DE
CUATRO NOCLEQS Y 64 BITS, SOPORTE PARA DOS PANTALLAS CON
RESOLUCIONES DE HASTA 4K A TRAVES DE UN PAR DE PUERTOS
MICRQ HDM!

MARCA: RASPBERRY, MODELO: PI MODELO B, PROCEDENCIA:
REINO UNIDC

PIEZA

GRABADOR SECUNDARIO 512 G8 55D. CON PANTALLA TACTILDE 7

PULGADAS. 51 SE CALCULAN 8 HORAS DIARIAS DE GRABACION |

DURANTE LOS 5 DIAS HABILES DE LA SEMANA, EL DISCO CUBRE 131
DIAS APROXIMADAMENTE. ESTE GRABADOR AUMENTARA SU
CAPACIDAD CON UN DISCO ADICIONAL DE 5 T8 INDICADD EN LA
SIGUIENTE SUBPARTIDA

MARCA: EPIPHAN VIDEQ, MODELO: PEARL MM, PROCEDENTIA:
CANADA

PIEZA

DISCC DURQD EXTERNO DE 5TB, A PREUBA DE GOLPES

PROCESADOR DIGITAL DE ALDIQ. CONCENTRA TODAS LAS

MARCA: ADATA , MODELO: AHD710P-5TU31-CBK, PROCEDENCIA:
TAIAN

PIEZA

FUENTES DE AUDIO ¥ MICROFONIA DE 1A SALA. LAS
CARACTERISTICAS PRINCIPALES INCLUYEN 128 CANALES DE AUDIO
EN RED (C-LAN / AES67), 24 CANALES DE E/S ANALOGICAS,
INCLUYENDO 8 CANALES FLEX CONFIGURABLES, Y 16
SROCESADORES AEC. ADMITE HASTA 32 x 32 CANALES DE AUDIO
DANTE (8 x 8 INCLUIDOS),

MARCA: Q5C, MODELD: CORE 110f-w2, PRCCEDENCIA: USA

PIEZA

MICROFONIA PARA INSTALAR DOS MICRGFONOS EN LA MESA DE
DEFENSA Y DOS MICRGFONOS EN LA MESA DE MINISTERIC
PUBLICO. SE MANEJAN POR RED. CAPTURA EL AUDIO A UNA
DISTANCIA DE 80 CM, LO QUE PERMITE LA CAPTACION TANTC A
PERSONAS SENTADAS O DE PIE. EL SISTEMA DE ARRAY DE
MICROFONQS DE DANTE TIENE 16 CAPSULAS INCORPORADAS ¥
PUEDE CONECTARSE AL SOFTWARE DANTE MIC PARA
CONFIGURAR LA GANANCIA.

MARCA: RELACART, MODELC: MAS-D, PRCCEDENCIA: CHINA

PiEZA

AMPLIFICADOR DE POTENCIA. ENERGY STAR. ESTEREQ POTENCIA
DE SALIDA DE 200 W RMS CON 100 W RMS POR CANALA 402 0 60
W RS POR CANAL A 8}

MARCA: EXTRON, MODELO: XPA 1002, PROCEDENCIA: USA

PIEZA
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v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER HIDICIAL DEL ESTADO DE TEAXCALA.

PODER_IUDICIAL

B

204 - 2026 Ditt, EFTADS DETLAKGALA

BOCINAS DE PLAFGN PARA LA SALA: ALTAVOZ WOOGFER DE CONO
DE POUPROPILEND DE 6.5" (165 MM) DE LARGO ALCANCE CON

1 RECUBRIMIENTO RESISTENTE A LA HUMEDAD Y UN TWEETER DE .-
CUPULA PEL DE 3/4" {19.1 MM) PIEZA 4 — g
1 MARCA: EXTRON, MODELD: SF 26CT LP , PROCEDENCIA: USA '

COMPUTADORA DE ESCRITORIO PARA LA MESA DEL SECRETARIO.
1 DESKTOP HP PRO-280 G9. PROCESADOR INTEL® CORE™ 15 DE 13.2
GENERACION PIEZA 4 1 _— —

1 MARCA: HP, MODELO:BCLVTLY, PROCEDENCIA: USA

INTERFAZ: USB 3.0, USB Z.0. CONTROLADQRES DEL SISTEMA
OPERATIVO: DISPOSITIVO LWC Y UAC,
PIEZA 1

MARCA: EPIPHAN VIDED, MODELO: AV.ic HD+, PROCEDENCIA:
CANADA : :

CONTROL DE DOS COMPUTADORAS CON HDMI® Y USB MEDIANTE
UN SOLO COMIUNTO DE PERIFERICOS ([TECLADOD, RATON,
MONITOR ¥ AUDIO), SGPORTE PARA RESOLUCICNES DE ALTA
DEFINICIGN {10802 - 1920X1200}, PIEZA 1 _ S

MARCA: STARTECH, MODELO: SV211HDUA, PROCEDENCIA:
CANADA i '

GABINETE DE RACK DE 42 UNIDADES, EQUIPADO CON CHAROLAS

i FUAS, CHAROLA DESLIZABLE, VENTILADOR, ILUMINACION Y 2
BARRAS DE CONTACTOS., PIEZA 1 - -
MARCA: OPTRONICS, MODELD: OPGAPIOS20CSH, PROCEDENCIA:
1
MEXICO
EL FURMAN PL-PLUS C ES UN ACONDICIONADOR DE CORRIENTE
1 ELECTRICA CON VOLTIMETRD ANALOGO Y CAPACIDAD DE 15
ANPERES, PIEZA 1 — i
1 MARCA: FURMAN, MODELO: PE-PLUS-C, PROCEDENCIA: USA

UPS. RANGO DE VOLTAJE OE ENTRADA: 78 - 145 VCA, FRECUENCIA
DE ENTRADA: 50/60HZ £ SHZ. TIFC DE ENCHUFE DE ENTRADA:
NEMA L5-30P. LONGITUD DEL CABLE DE ENTRADA: 3 M, SALIDAVA: | . ; _
3000, WATTS DE SALIDA: 3000, _ — —
MARCA:  CYBERPOWER,  MODELO:  PRIDDORTXL2U,
PROCEDENCIA: USA

LA SERIE NS GEN Z DE 3-5YS OFRECE VARIOS SWITCHES DE RED DE
GRADC  EMPRESARIAL,  FABRICADOS POR  NETGEAR Y
PRECONEIGURADDS ESPECIFICAMENTE PARA CUMPLIR CON LOS P 1 :
REQUISITOS DE RENDIMIENTO DE Q-SYS, AES67 ¥ DANTE. EZA — -
MARCA: QSC {NETGEAR), MODELO: N526-360+, PROCEDENCIA:
TAIWAN

KIT INDICADCHR DE ESTATUS: INCLUYE RELEVADOR CON FUENTE DE
ALIMENTACION DE RESPALDO INCLUIDA. INCLUYE DOS ACRILICOS
LUMINGSOS CONFIGURADOS PARA CAMBIO AUTOMATICO SEGUN
SEA EL ESTATUS DE LA GRABACION, FABRICADOS A LA MEDIDA. PIEZA i

MARCA: GLOBALCACHE, MODELO: IP2CC-P, PROCEDENCIA: USA

Lote de materiales con todo Ip necesario para realizar las
decusationes y cableado de micréfenos, cdmaras, presentador de
evidencias, equipo de sonido, grabadores, tv, etc. y asegurar el Kit N

corracto ¥ complets funcionamiento del sistema, Ademas, incluye —
: . lo necesario para fa integracidn a3 la grabacidn de la interaccién

entre las principales plataformas de videoconferencia.

Paging &0 de 1149
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FODER JUDICIAL

S (TR TR TeAdlaA
0T~ 20024

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTQS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER HIDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

DEL ESTADSD DETLANCALA

servicios profesionales, que incluyen: trabajos de cableado,
conexién, instalacion y configuracion de sistemas integral de
grabacion, pruebas de funcionamiento, puests a punto de sistema
de grabacion. Capacitacién y memoria técnica

PIEZA 1

SOPORTE, Servicios profesionales de Soporte 1 afc, que incliyen:
Soporte remote, Mesa de Ayuda y Soporte en Sitia. Diagndsticos.
Mantenimientos preventivos al sistema a través de Any Desk o
VPN, Dos mantenimientos presenciales durante & primer afio.
Servicios en sitio dependiende de la criticidad. Tiempos de
gjecucion 24 hrs, Servicio Desk 8 X7 {8 horas diarias x 7 dias 2 la
semana

Mes iz

EMPORTE CON LETRA

SUBTOTAL

5 2,660,578.56

TRES MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 13/100 MONEDA
NACIONAL

VA

$ 42569257

TOTAL

$ 3,086,271.13

LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES

ATENTAMENTE

IOGRGE LUIS TOLEDO PATRON

REPRESENTANTE 1.EGAL

ASESORES Y CONSULTORES EN TECNOLOGIA 5A DE LV,

Tryple Play Systems de Mexico S.A. de CV.

Partidas

Unidad
de
Medida

Descripcion técnica Cantidad

Precio
Unitario

Preciol;"t'otai

SOFTWARE DE GRABACION ¥ GESTION DE
SALAS DE AUDICIENCIAS Y ADMINISTRACION
DE JUICIOS ORALES CON UNA INTERFAZ
100% EN ESPANOL.

Herramienta que crea un catdlogo de los
archivos de sesidn y publica a una nueva
ubicacién, ya sea un disco dptico, carpeta
local o una unidad de red. Tiene multiples
opciones de calidad, al mismo tiempo se
puede seleccionar la grabadora para publica
y/o grabar y en caso de ser necesario,
discernir sobre la inclusidon de eventos
privados o notas, facilidad de poder ver las
sesiones antes de iniciar una publicacion,

Licencia i

Caracteristicas:

» Completamente en idioma
espafnol.

» Permite elegir la fuente de
grabacion para publica desde dispositivo
grabador o revision avanzada.

$57,000.00

Phoma 86 e £19
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COMITE DE ADQUASICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIGS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEID BE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

ODER DAL
m ML ESTAMS D TLAXCALA

. Elige entre sesiones privadas
o pliblicas para su publicacion.

. Publica ios archivos
multimedia Unicamente o incluye el registro
de eventos.

» Publica a eleccién del
usuario las notas y eventos piblicos y/o
privados.

. Revisa grabaciones

directamente desde el modo editorial sin
generar aun fa versién publica,

e informes avanzados, incluyendo
informes resumidos por fecha, registros de
sesi6n, exposicidn e informes de las partes

] La herramienta muestra todas [as
sesiones que han sido registradas en la fecha
actual

a Herramienta de busqueda para

localizar cualquier campo relacionado con la
base de datos

. 2 accesos simultéaneos de control de
grabacién, administracion y monitoreo de
audiencias

. 2 accesos de monitoreo de actividad de
grabacién de una audiencia.

. Herramienta de programacion de
calendario de audiencias

. Herramienta ge publicacion {copias) de
grabaciones

» Herramienta de reproduccion de
grabaciones de audio y video que permita
mostrar cronologicamente todos los eventos,
anotaciones y comentarios para tener una
vision exacta de la audiencia. {licencia libre de
£argo).

Aspectos Adicionales:

a} Capacitacion del uso del software para el
personal- técnico, personal administrativo y/o
usuario, La capacitacion sera impartida en las
instalaciones donde se instale el sistema de
videograbacion. '

b)  Entrega del software vya instalado y
funcional en el equipo asignado, asi como el
licenciamiento asociado en Ja documentacion
téenica para futuras referencias.

Piyina 90 de 138
Ligitaeion Palitica Mantonp! no, PIETAEPN/023-2024
Camunicacian de evataankdn tégnica v apertura de propUests econdmica



CORSEID DE LA JULICATUR

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD OE TLAXCALA.

PODER JUPHCIAL

LA ERLADY D AR SR

2R~ 2024

Autolog 8.0. Licencia de control de grabacién.
incluye software de Logging and Control,
Scheduting y Publishing {1 copia c/u)
MARCA: JAVS

MODELD: JAVS SUITE 8

PROCEDENCIA: U.S.A

CAMARA DIGITAL DE VIDEQ HD-5DI
Camaras trabajan con el procesador de video
y utilizan formato de video HD-SDi,

La camara tiene un disefio discreto y chasis
metdlico que se adapta perfectamente para
las salas de juicio oral y garantiza seguridad y
privacidad.

Manejo de cdmaras con capacidad de
intercambio de lentes universales con rosca
CS para capturar imagenes de diversas
distancias utilizando variedad de lentes.

La cdmara sera montada utilizando hardware
de montaje estandar original y
configuraciones para satisfacer el entorno de
la sala, no se aceptan montajes improvisados
o semi elabarados,

Incluye las opciones de iris automatico y
manual, zoom manual/fija el dngulo de |a :
lente v |la longitud focal. Control de ganancia | Pieza 5 $35,000.00 {$175,000.00
automatico y exposicion electrénica : ' ' ?
garantizar los niveles adecuados de blancos,
aungue deben cambiar los niveles de luz en
1a sala, Balance de blancos auto seguimiento
principal con color adecuado equilibrio y
color matiz de deriva.

Caracteristicas:

. Formate de video
completa menté digital {SOi} H DV, SDV, WOR
y compatibilidad con EXSDI 2.0

. Conector de salida BNC

HD-5DI

- Resolucién de salida de
al menos 1080 x 720 pixeles para
proporcionar imagenes nitidas y claras de
color para la grabacién

Lente Auto Iris 1.4 CS 5-50mm + Sensor
optico CMOS de al menos 4 megapixeles
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL POOER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

HIL - 0TS

. Control automdtico de ganancia e iris
mejora fa calidad de imagen cuando haya
cambio en niveles de uz.

Balance de blancos de seguimiento auto
ofrece salida de color adecuado para ia
grabacion

Compensacion de luz trasera mejora la
exposicién de imagen cuando los niveles de
luz de fondo son significativamente diferentes
de los niveles de luz tema

Con rosca C o CS mentura permite una
amplia seleccion de tipos de ientes

Cdmara SEH para Captura de imagenes Clinton
CE-X1HD-ID Full HD 1080p / 720p HD-5B§
Salida de video HDV y SDV simultaneamente
WDR (larga con tecnologia de exposicion
corta) Un cable (HD, Ctrl, POC sobre el mismo
cable) Incluye: Base montaje y Lente Auto- Iris
1.4 C5 5-50mm 4MP,
MARCA: Clinton
MODELO: CE-X1QHD
PROCEDENCIA: U.S. A
MICROFOGNO DE SUPERFICIE

Micréfono de superficie de una sola
pieza {sin partes de ensamble}, sin micréfonos
de cuello de ganso con varios componentes,
. Patron polar (hasta 6) auditivo
configurable mediante software sin necesidad
de ninglin cambio de componentes fisicos del
mismo, patrenes requerideos:

o Omnidireccional

Subcardiode
Cardioide
Supercardioide
Hipercardioide
o Bidireccional

Pieza | 5 $32,000.00 |$160,000.0

Q{C IO |O

Niveles de ganancia de audio
configurables mediante software
Calibracién configurable para poder ser
. | utilizado por mas de un participante.

| E - ;/ . Respuesta en frecuencia 20Hz-16kHz @-

6dB

Pigina 32 e 113
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| CONSEIQ DE LA JUDIEAT
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA POBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JIUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

PODER IUDICIAL
i {9 AR ALA

S LRIAINE Y

2024 - 2028

DEL ESTADD DETLAXCALA

Sensihilidad -10dBu @ 1Paamos
Impedancia de Salida: 100 Q)

Nivel Maximo De Presién Sonora:
>100dB SPL @1% THD, 1KHz
Potencia de carga 2W
Envid de serial de audio, control y
alimentacion mediante un solo cable.
Patréon luminoso de operacion
configurable mediante software.
Botén tipo tactil con  funcidn
configurable de silencio, y activacion,
Proteccion contra RF) y ESD,

Cumple con RoHS

Con Puerto de
comunicacion EIA/RS 422 full duplex.

Micréfono FLEX de escritorio con LED|
multicofor y botén touch, patron programable
de cobertura, entrada RI45, disefic MEMS.
Incluye: Sopeorte para microfono PLX-PDE vy |-
cabte.

MARCA: JAVS

MODELQ: FLEX-MIC JM-14
PROCEDENCIA: US.A

BOCINA PARA AUDIO AMBIENTAL

Caracteristicas:

Altavoz de techo auto amplificado de 2
vias, woofer de 6.5” pulgadas y tweeter de
0.75" pulgadas.

Potencia: 25 watts, clase d, respuesta de
frecuencia: 60 hz -20 kh.

Impedancia de entrada: 8-ohms,

sensibilidad: 88 db, Minimo: 60 Db.sp!! Pieza 4 $8,000.00 $32,0d0.00
méximo: 92 db \
Gabinete de plastico ABS, rejilla metélica f

Tipo de voltaje constante de linea para
mitigar perdidas de sefial por distancia vy
capacidad de conectarse de forma serial {en
cascada)

incluye accesorios de fijacién y soporte

Pagins 93 de 115
Licitaaicn Pabics Nacipnal ne, PIET/LPNAZ3- 2024




) 4

COMLTE D ADQUISICIDNES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIGS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA RIDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

2034 - 2036 LRL EFTALG DETLARCALA

Bocinas de montaje en Plafén, incluye
accesorios de fifacion y soporte.

MARCA: WORK PRO

MODELO: 16KPRO

PROCEDENCIA: ESPANA

CAMARA DE PRESENTACION DE EVIDENCIAS
Camara de documentos inteligente/ Modulo
digital para presentacidn de evidencias.
Capacidad de mostrar e integrarala
grabacion objetos y documentos con una
claridad y resolucion HD 1080p con zaoom
optico de 10x y zoom digital de 10x. Con
optimizacion de texto y retroiluminacidn para
presentar documentos y objetos en fa
pantalla de la sala de audiencia legibles 2
distancia. Capacidad de servir de puente
multimedia para reproducir cualguier
elemento multimedia como imagenes, audio
y video desde la PC del operador del sistema.
Caracteristicas;

Hdmi, VGA,
Entradas y salidas RS232, c-video
{externo}

Pieza 1 $101,000.00 | $101,000.00
HD 1080p 30 FPS .

Resolucidn o
minimo

Zoom Optico de
Lentes 10x, zoom digital
10x

Tapa retro
Superficie iluminada tamafio
A

Sensor de Imagen 5MP CMOS

Mesa de soporte Incluida

- Software de anotacidn Incluido

Piiging B4 de 158
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" CONSERY DI LA JUDICATL

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEXD DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £STADO DE TLAXCALA.

PODER JUDICIAL
SH, GRS O lselia

D - 2036 b:El. ESTADG DR TRAXCALA

Modulg digital de presentacidn visual de
evidencias:

=E£ntradas vy salidas: HDMi, VGA, RS232, PS2,
LINEA DE AUDIO,

sResolucion HD 1080p

*Zoom 6ptico de 10x, Zoom digital 10x
sEtapa retro ituminada A4

»Software de anotacién incorporado

*Control del mouse

«Mesa de soporte

MARCA: QUOMO
MODELO: 3900-H2
PROCEDENCIA; U.S.A
LAMPARA DE GRABACION

Testigo Luminoso con conector USB
Funcién: Ldmpara {semaforo} indicadora de
grabacién en proceso con activacion
completamente automatica al iniciar una
grabacién desde el sistema de gestién de

grabacidn, no se aceptan indicadores con
3ctivacién manua[- Pieza 1 510,900.00 $10,900.00

Testigo Luminoso de Grabacion {lampara)
hasta 50 metros

MARCA: DELCOM PRODUCTS BY JAVS
MQDELO: 904402-5MCP

PROCEDENCIA: US.A

PANTALLA DE TV

Se garantizara el correcto funcionamiento
integracién con los componentes de la
solucién integral.

Especificaciones:

Resolucién: UHD 4K como minimo

Tecnologia: Led Pieza | 1 | $28,900.00 | $28,900.00
Capacidades Smart y Modo zhorro de ';

energia
Tamafio de pantalla: 55" minimo
Puertos o conectores: HDMI, al menos
dos (2} puertos, un (1) puerto USB 2.0
incluye: soporte fijo o herraje de
montaje a pared

Plaging 9% de 119
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

G
CONSEID DE LA JUDICATURA,

PEL ESTADR DE TLAXCALA

Pantzlla Plana 55" SMART TV LED para
Sistema JAVS. 4K UHD. Incluye: Herraje de
montaje en pared para monitoresde 42" a 62"
y Cableado,

MARCA: SAMSUNG

MODELO: CU7010 55"

PROCEDENCIA: COREA

WORK STATION

Caracteristicas:

o Puerto de video HDMI iibre o adaptador
en caso de ser requerido, {Muy importante),

* Procesador Inte] Core i7 14va gen.,
o AMD Ryzen 5 de 4ta gen., o superior.

+ 16GB de RAM o superior.

= Puerto Native Ethernet compatibie
Ri45

s Almacenamiento de 500GB minimao,
0 S5D o superior,

+ Windows 11(versién Pro}.

* Microsoft .NET Framework 3.5 SP1y
4,7.2 ya instalados {o conectividad a internet
para su instalacién).

Work Station Intel Core 15, 8GB RAM, 1TB
DD,

MARCA: LENOVO THINK STATION

MODELO: P3

PROCEDENCIA: US.A

Pieza

1 $38,000.00 | $38,000.00

NQ-BREAK DE 1000VA

Caracteristicas:

0 Capacidad de potencia de salida: 400vatios
/ 1000 va

0 Tensidn de saiida nominal; 120v

Frecuencia de salida: 60 Hz +/-3 Hz

Topologia: linea interactiva

Conexiones de salida: {(4) nema 5-15r

Clo|o o

Entrada de voltaje: 120v

o Frecuencia de entrada: 55/65 Hz +/- 3 Hz
(auto sensible)

o Tipo de enchufe: Nema 5-15p

Pieza

. N i
1 $8,000.00 | $8,000.00 °
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02 - 302

POLER JUICIAL
7

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JIDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA,

CONSEID DE LA JUDICATUT

o Garantia: Servicio de soporte en sitio y
remoto por un aho, a partir de la puesta en
marcha.

Respaldo de Energia UPS, 1000VA, Input
120V/ Output 120V,

interface LSB

MARCA: APC

MODELO: BR-1100M2

PROCEDENCIA: ALEMANIA

PROCESADOR / MEZCLADOR DE AUDIO

+  Equipo para procesar de forma simuitanea
un minimo de ocho sefiales de audio
pravenientes de; microfonos v equipo de
sonido  externp, come camara  de
documentos, videgconferencia, efc., asi como
al menos cuatro sefiales de audio de salida
para sistemas de audio ambiental, grabadores
y otros dispositivos

. Maneja y controla la sefial para Ia
conmutacidn o switcheo inteligente entre las
tomas de cadmaras ligado a la activacidn de
audio en los microfonos, desplegando
solamente fa cdmara indicada (funcidn
realizada en conjunio con el procesador de
video).

- Maneja y ajusta la ganancia de audio de
los micréfonos activos y reduccién de
ganancia de audic de jos micréfonos que no
estan activos. Con la finalidad de eliminar
ruidos durante Ia grabacion,

- Control de ruido ambiental asociado al
sistema de altavoces de la saia.

Recibe sefial de video conferencia y esta
se agregue como una fuente de audio més al
sistema de grabacion.

Manejo de 1 y hasta 12 micréfonos, asi
como de fuentes externas ¢como equipo de
evidencias o videoconferancia.

, Herramienta de programacion vy
calibracidén de microfonos, vy dispositivos
periféricos

Caracteristicas:

Por o menos 8 entradas de micréfono
(interfaz /puerto rj45}

Pieza 1 |$190,000.00 [ $190,000.00
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENCAMIENTOS, SERVICIOS ¥ GBRA PGRLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ES5TADD DE TLAXCALA,

PODER JVINCIAL

2024-2026 ) DI%, ESTADBG DETLANGALA

. Por o menos2 salid as zonificacion PA -
con o sin ruido blanco/rosa '
. Por fo menos 2 puertos de salidas
estéreo como minimo
Por lo menos 5 salidas de audio
multicanales configurables
Por lo menos 1 Interfaz Ethernet 10/100
{rj45) para control
, Notificacidn de fallo configurable para
entrada/micréfono
Por lo menos 1 entrada de audio de
videoconferencia
Entrada de audio parza modo
presentacion
ESPECIFICACIONES DE AUDIO
, Cantidad de entradas de
micréfono: 8 como minimo
Conectores de entrada
activa equilibrada:

0 Rj45-14-
impedancia 100

o 3pin terminal
bloque ~4

. Cantidad de salidas: 2
como minimo

ESPECIFICACIONES ELECTRICAS
. Requisitos de alimentacién:

24 VCC

Consumo de energia; ’
0 Sin dispositivos externos conectados: 15V
(mdximo)

o Todos tos dispositivos conectados: 90 V

Audio Proceso \

MARCA: JAVS k
MODELC: CENTRO AO X \
PROCEDENCIA: U.5.A ' '

PROCESADOR / MEZCLADOR DE VIDEO
Equipo que procesar de forma| piaaq 1 $190,000.00
simultdnea sefales de video provenientes de

/’cfmaras y equipo de video conferencia,
- monitores, etc.

Pagina O tfe 119
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CONSEIE B LA JUDIEATUL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y CGERA PUBLICA DEL
CONSEXD BE LA JURICATURA DEL FODER JUDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

£3 £5RE Y TRl
2024~ 2026

PEL ESTARD BE YLAXLCALA

Manejo de ctambio o switcheo
inteligente entre tomas de cdmaras ligado ala
activacidn de audio en los micrdfonos,
desplegando solamente la cdmara indicada,
en conjunto con el procesador de Audio.

Capacidad de configuracion en red local
administrado desde el equipo de computo.

4 entradas 3G / HD / SD-SDI como
minimao.

1 salida 3G / HD / SD-5DI como minimo.

1 salida HDMI como minimo.,

Conmutacién  instantdnea  entre
entradas.
Caracteristicas:

Soporte de entrada de video:
{3G] 1080p a 50/ 59,94 / 60Hz

{4:2: 21

IHD] 720p @ 50 / 59.94 /
50Hz, 1080i @ 50/ 59.24 / 60Hz, 1080p

A 24/30/60 Hz

Entrada 4x BNC [SDI].

Salidas de video 1x HDMI + 1 x
BNC {SDI]

Switch Video 4K de cuatro entrada HDMI
MARCA: JAVS

MODELO: MV4-S

PROCEDENCIA: U.5.A

MULTIPEXOR / MULTIVIEWER DE VIDEO
DIGITAL

Equipo Multiplexor o Multiviewer Digital y
Analdgico con entradas y Salidas SDI y salida
HDMI, Layout o disefios de vista
personalizados, UMDs; con las siguientes
caracteristicas,

Puertos de Entrada:

6 entradas (3G / HD / SD) en formato 8D,
comao minimo, con deteccion autematica de
sefial.

1 Puerto USB para control y actualizaciones

| Puertos de Salida:

pY

Pieza 1 $42,000.00 | $42,000.00
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARREMDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUOBLICA DEL
CONSEID DE 1A JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

2074 - 2025

& salidas {3G / HD / SD) en formato SDi, que
funjan come repetidores de fos 6 puertos de
entrada 5P (loop-outs)

2 puertos de Salida HD-SD digitales
Formatos de Salidas HD-SDI:

3G: SMPTE 424M@2.97 and 2.967Gb/s
« 1080p@60/59.94/50Hz

HD: SMPTE 292M/274M/256M@1.485 and
1.435Gb/s

+ 1080i@60/59.94/50Hz
» 1080p/psf@30/29.97/25/24/23.98Hz

720p@60/59.94/50/30/29.97/25/24/23,98Hz
SD: SMPTE 258M@270Mb/s

* 625i50

» 525i59.94

1 puerto de Saliga HDMI tipo A
Fermatos de Salida HDMI;

» 1080p@60/59.94/50Hz2

« 1080i@60/59.94/50Hz

« 1080p@30/29.97/25/24/23.98H:z
» 720p@60/59.94/50/30/29.97/25
* 525i50

» 525i59.94

Caracteristicas eléctricas:
+S5va+32vce

Caracteristicas ADICIONALES:

» Etiquetar cada una de las entradas o
recuadros con nombres predefinidos de las

partes del juicio, ast como su posterior :
edicidn. . '

* Cuenta con Pantalla LCD integrada para \
visualizar men( de configuraciones _' ¥

principales, asi como el estado de las
entradas v salidas de video.

MARCA: DECIMATOR
MODELQ: D-MOCN 65
PROCEDENCIA: AUSTRALIA

; : T Pieza i $27,800.00
Phging 100 g 119 /%\
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CONBEIC DE LA JUDHEATUE
COMITE DE ADQUISICIOMES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA POBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARD DE TLAXCALA,

PODER_JUDICIAL
F TR MR LY

THIHR D TLARD

DELESTADG DETLARCALA

W4 - 2028

CODIFICADOR IP AUDIO / VIDEC PARA
MONITOREC

Video encoder para Monitoreo del audio y
video Remoto

Compresion de video

h.264 {MPEG-4 parte 10/AVC) mation JPEG
Resoluciones

176 x 120 a 720 x 576 pixelas

Velocidad de imagen

H.264 30/25 (NTSC/PAL) imdgenes por
segundo en todas las resoluciones
Velocidad de imagen JPEG 30/25 {NTSC/PAL}
imagenes por segundo en todas [as
resoluciones

| Secuencias de video

Varias secuencias h.264 y motion JPEG: 3
simultaneas, secuencias configuradas
individualmente en resolucidn maxima a
30/25 imagenes por segundo; mas
secuencias 5i son iguales o limitadas en
velocidad de imagen/resclucidn frecuencia
de imagen y ancho de banda controlables
VBR/CBR h.264

Audio

Transmisién de audio bidireccional, full
duplex

Compresion de audio

AAC-LC 8 KHz 32 khit/s, 16 KHz 64 kbit/s
g.711 PCM 8 KHz 64 kbit/s g.726 ADPCM 8
KHz 32 o 24 kbit/s

Entrada/salida de audio

Entrada de linea o de micréfono externa
salida de nivel de linea

Red

Seguridad: Proteccidn por contrasefia, fiitro
de direcciones IP, cifrado https, control de
acceso a fa red ieee 802.1x, autenticacion
digest, registro de acceso de usuarios
Protocolos compatibles

ipva/v6, hitp, https, qos layer 3 diffserv, ftp,
smtp, bonjour, upnp, snmpv1l/v2c/v3{mib-ii),
dns, dyndns, ntp, rtsp, rtp, tcp, udp, igmp,
rtcp, icmp, dhep, arp, socks

General

Paing 101 de 129
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ GBRA PUBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

CONSEID OE LA FUDICATURA

" PEL ESTADO DE TLANCALA

B4 F0ThS

Carcasa metdlica: autdnoma o montaje en
pared
Alimentacidn

8 a20vce, max. 7,2 w o alimentacion a
través de ethernet ieee 802.3af, clase 2/3
Conectores

Entrada de video compuesto analdgice bnc,
deteccion automatica ntsc/ pal
10baset/100basetx poe: rj-45 blogue de
terminales de alimentacidn ¢cc: entrada; 8 a
20vce, max. 7,2 wo salida: 12 v ee, max. S w
hiogue de terminales de e/s para cuatio
entradas/salidas configurables entrada de
linea/micréfono: 3,5 mm, salida de linea: 3,5
mm RS-485/ R$-422

Almacenamiento lccal

Ranura de tarjeta de memoria SD/SDHC
{Tarjeta SDHC de 32 GB minimo)
Condiciones de funcionamiento 0 °ca 50 °c
humedad relativa: 20 a 80% (sin
condensacion}

Accesorios incluidos

Tarjeta SD de minimo 32GB, kits de montaje
y de conectores, guia de instalacion, cd con
herramientas de instalacion y administracion,
software y manual del usuario,
descodificador Windows (1 licencia de
usuario)

IP Audio/Video Encoder
MARCA: AXIS

MODELD: P7304
PROCEDENCIA: US.A

_GRABADCR DIGITAL PRIMARIC

El equipo de grabacion primario esta
compuesto por una unidad independiente la
cual tiepe la facilidad incluida de conectarse :
en cualquier momento a un segundo equipo | Fieza 1 $190,000.00 | $190,000
para crear redundancia en la grabacidn. Las '
caracieristicas de operacién y

| funcionamiento deben ser idénticas entre

_%/ ambas unidades. Estan interconectadas de

el

tal manera que su funcionamiento sea

Phgina 102 de 118 /A
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA POBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £STADD DE TLAXCALA,

FODER JUDNCIAL
Sdn ENTARRE I TRANS ML

BRA 20 DIEL ESTADO DETLAXCALA

redundante y se garantiza que sillegara a
fallar et equipo primario el secundario
continuara la grabacion sin alteracién ni
perdida de esta. La actividad descrita es
automatica.

El equipo de grabacidn primario as
autdnomo, disefiado para el uso expreso de
grabacidn digital. Ayuda a prevenir errores de
grabacidn dando el nivel necesario de
estabilidad para un dispositivo de grabacién.
Debe contar con fa funcidn de ser
administrado desde uno o varios sitios
remotos, Esta es una funcion indispensable.
Todas las sesiones de grabacidn deberdn ser
creadas utiizando el estandar de grabacién
de audio/video mp4 para permitir que todas
las sesiones de grabacion sean reproducidas
en cualquier reproductor de video o sin
necesidad de un reproductor propietario.

En caso de que la conexidn a la base de datos
se pierda, ya sea en configuraciones de
fabrica o stand alone, [a grabacién y
operacién debera continuar adn en modo
seguro. £ medo seguro deberd permitir
iniciar/detener 1a grabacidn, cambiar los
modos de sistema y acceder a las sesiones de
grabacion. Todas las sesiones de registro en
modo seguro deberdn estar disponibles para
ser vistas y publicadas.

El grabador debera contar con una pantalla
LCD'y controles frontales; deberd mostrar el
estatus global de la grabacidn
(grabacidn/pausa/parada), estado del
dispositivo {grabacion/parada), estadc del
dispositivo {arrangue/canexién, conectar,
desconectar/reconectar} y estado de error
{error, modo seguro). Y a su vez debera tener
la flexibilidad de tomar el controi de Ia
grabacion de forma manual sin necesidad de
utilizar algin otro dispositivo o equipo de
computo externo o remoto.

Controles frontales: inicio/parada de
grabacién, una sesion de carga, ver/editar
ajustes de red (direccion ip, nombre de
equipo).

Cifrado de datos; cuando esta activada, los

archivos estan protegidos usando 256 bit

Photna 103 de 119
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2024 - 2026

v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DIEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA BEL PCDER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

" COMSEIQDE LA JUDICATURA

DEL ESTARG DE TLANCALA

cifrado aes. La transferencia de datos debe
utilizar secure file transfer protocel {SFTP):
no se aceptaran soluciones que no ofrezcan
asta funcién.

Cada usuario debera tener los derechos de
departamento apropiado para ver estas
sesiones antes de que se puede acceder a
través dei cliente SFTP. Las sesiones pueden
ser selladas/sin seliar en cualquier momento
por los usuarios con los derechos adecuados.
Para ver una sesion de sellado, ef usuario
deberd tener el derecho de sellado adecuado
de vista para ver estas sesiones antes de que
se pueda acceder a través del cliente SFTP.
Las sesiones de cada registro deberan ser
creadas como publicas o privadas. Un usuario
debera tener las credenciales para visualizar
las sesiones y en especial las privadas a
través del cliente SFTP.

Capacidad de desarrolle propietario a fin de
integrarse con sistemas de terceros para
intercambio de informacién entre bases de
datos.

Capacidad de recibir/capturar hasta 3
fuentes de video mediante 3 puertos USB
2.0/3.0 y realizar ia mezcla de dichas fuentes
an modao simultaneo o traslapado {Picture in
Picture) v Ia capacidad de Streaming de dicha
sefial de video, asi como la de audio
mediante sus puertos Ethernet, asi como
directa desde su salida HDMI.

Caracteristicas:

. Capacidad para alta calidad de grabacion
y cifrado de datos

. Capacidad de almacenamiento de datos
de 4TB minimo.

. Almacenamiento para consulta en linea
de grabacion de audio y video

. Configuracidn de audio en estéreo

Seguridad integrada en los archivos de
grabacién, incluyendo SFTP

Encriptacién de datos

-1 video simultdaneamente sin desfase

. Hardware disefiado para grabar audio y

. Archivos de grabacion en formato
estandar MP4 '

i/

Piging 104 de 119
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CONSEI® DE LA JUDICATU:
COMITE DE ADQAUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA POBLICA DEL
CONSENO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL £5TADO DE TLAXCALA,

PODER JUICIAL

A R NERDE L T R

2L - 200 oeL

Compatible con bases de datos ODBC
: Capacidad de hacer respaldo a sistemas
de almacenamiento masivo
. Proteccion de grabaciones con acceso
restringido.
. Registro vy almacenamiento todos los
archivos de sesidén a un disco duro interno
- Controles del panel frontal vy pantaila
para despliegue de estado e informacion del
equipo

Seguridad mejorada del archivo
incluyendo SFTP y cifrado de datos.

Mejor tolerancia a fallos con modo
seguro offline, deteccidn de procesador de
audio/video y componentes, asi como fallover
automatico opcional {requiere base de datos
central).

Interfaz  de  programacidén  de
aplicaciones (api).
Velocidad de procesador: 3.4Ghz
Minima.

Captura audio en formato estéreo o

multicanal
Captura de video formato digital de alta
definicion (al menos 720p)

Resoluciones compatibles minimas:
1280 x 720, 640 x 480, 480 x 360, 320 x 240
pixeles

Frecuencia de captura desde 32kbps
hasta 1024kbps dependiendo de fa resolucidn

Velocidad de bits constante o variable

Panel de control frontal con pantalla
incluida

Disco duro para sistema operative (S0}
SSD para sisterna operativo
. Disco duro para datos: HDD 2TB sata
3.5” Minimo.

. Grabacion de hasta 1500 horas
(dependiendo la resolucion}

. Tarjeta de red 10/100/1000

. Protocolos: unicast/mudticast,
UDP/TCP/IP/RTSP/HTTP/ASF/SFT

3 entradas de video para procesado y
grabacion mediante interfaz USB 2.0/3.0

Figina 105 e 1153
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0% - 026

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUIBLICA DEL
CONSEID DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

CORSEIL DE LA JUDICATUNA

PEL ESTARG DE TLAXTALA

PDR. Grabador Digital Primario JAVS,
Procesador Intel®

MARCA: JAVS

MODELO: RECORDER S

PROCEDENCIA: U.S.A

GRABADOR DIGITAL SECUNDARIO

El equipo de grabacion secundario debe estar
compuesto por una unidad independiente a
fa del grabador primario la cual debe tener la
facilidad incluida de conectarse en cualquier
momento a un segundo equipo para ¢rear
redundancia en fa grabacion. Las
caracteristicas de operaciony
funcionamiento deben ser idénticas entre
ambas unidades. Deberan estar
interconectadas de tal manera que su
funcionamiento sea redundante y se
garantice que si Begara a fallar el equipo
primario el secundario continuara la
grabacién sin alteracion ni perdida de esta.
La actividad descrita debe ser automatica.

El equipo de grabacidn debe ser auténomo al
grabador primario, disefiado para el uso
expreso de grabacion digital. Ayuda a
prevenir errores de grabacion dando el nivel
necesario de estabilidad para un dispositivo
de grabacidn. Cuenta con la funcion de ser
administrado desde uno o varios sitios
remotos. Esta es una funcidn indispensable.

Todas [as sesiones de grabacidn deberan ser
creadas utilizando el estdndar de grabacién
de audio/video mp4 para permitir que todas
las sesiones de grabacidn sean reproducidas
en cuzlquier reproductor de video o sin
necesidad de un reproductor propietario,

En caso de que la conexion a la base de datos
se pierds, va sea en configuraciones de
fabrica o stand alone, la grabacién y
operacién deberd continuar aun en modo
segura. El modo seguro debera permitir
iniciar/detener la grabacidn, cambiar los
modos de sistema y acceder a Jas sesiones de

Pieza 1 |$150,000.00 | $190,000.00

Pigina 306 de 119
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CANSE

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA POBLICA DEL

; CONSEID DE LA JUDICATURA DEL POBER JUBICIAL DEL £ESTADO DE TLAXCALA,
PODER JUDICIAL

PR BRTANNE T TLAN S

2024~ 2028

B £3TA00 DE TLAXTALA

grabacidn. Todas las sesiones de registro en
modo seguro deberan estar disponibles para
ser vistas y publicadas.

El grabador debera contar con una pantalla
LCD v controles frontales: debera mostrar el
estatus global de la grabacidn
{grabacion/pausa/parada), estado del
dispositivo {grabacién/parada), estado del
dispositivo {arranque/conexién, conectar,
desconectar/reconectar) y estado de error
{error, modo seguro). Y a su vez tiene [a
flexibilidad de tomar el control de la
grabacidn de forma manual sin necesidad de
utilizar algin otro dispositive 0 equipo de
computo externe ¢ remato.

Controles frontales: inicio/parada de
grabacion, una sesién de carga, ver/editar
ajustes de red (direccién ip, nombre de
equipo).

Cifrado de datos: cuando estd activada, los
archivos estdn protegidos usando 256 bit
cifrado aes. La transferencia de datos debe
utifizar secure file transfer protocot {(SFTP):
no se aceptaran soluciones que no ofrezcan
esta funcién.

Todas las sesiones de grabacién se deberan
crear dentro de un departamento especifico.
Un usuario debera tener los derechos de
departamento apropiado para ver estas
sesiones antes de que se puede acceder a
través del cliente SFTP. Las sesiones pueden
ser selladas/sin sellar en cualquier momento
por los usuarios con los derechos adecuados.
Para ver una sesion de sellado, el usuario
deberd tener el derecho de sellado adecuado
de vista para ver estas sesiones antes de que
se pueda acceder a través del cliente SFTP,
Las sesiones de cada registro deberan ser
creadas como publicas o privadas. Un usuario
deberd tener las credenciales para visualizar
las sesiones y en especial las privadas a
través del cliente SFTP.

Capacidad de desarrolio propietaric a fin de
integrarse con sistemas de terceros para
intercambio de informacion entre bases de
datos.

Paging 107 e 115 s
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL POOER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

LCONSEID DE LA JUDICATURA

PELESYADRG D YLAXCALA

2024 - 026

Capacidad de recibir/capturar hasta 3
fuentes de video mediante 3 puertos USB
2.0/3.0 y realizar ta mezcla de dichas fuentes
en modo simultdaneo o traslapado {Picture in
Picture) y Ja capacidad de Streaming de dicha
sefial de video, asi como la de audic
mediante sus puertos Ethernet, asi como
directa desde su salida HDM1.
Caracteristicas:
. Capacidad para alta calidad de grabacidn
y cifrado de datos
. Capacidad de almacenamiento de datos
de 4TB minimo.
. Almacenamiento para consulta en linea
de grabacién de audio y video
. Configuracidn de audio en estéreo
. Seguridad integrada en los archivos de
grabacidn, incluyendo SFTP
. Encriptacion de datos

Hardware disefiado para grabar audio y
video simultdneamente sin desfase

Archivos de grabacion en formato

estandar MP4

Compatible con bases de datos ODBC

Capacidad de hacer respaldo a sisternas
de almacenamiento masivo

Proteccion de grabaciones con acceso
restringido.

Registro y almacenamiento todos los
archivos de sesién a un disco duro interno

Controles del panel frontal y pantalla
para despliegue de estado e informacidn del

equipo
- Seguridad mejorada del archivo \
incluyendo SFIP y cifrado de datos. |
Mejor tolerancia a fallos con modo
segurp offline, deteccion de procesador de
audio/video y componentes, asi como failover
automatico opcional {requiere base de datos
central).

Interfaz  de  programacién  de
aplicaciones {api}.
Velocidad de procesador: 3.4Ghz

/ Mninimo.

Paging 104 de 119
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CONSEID DE LA JNDIGATY

COMITE DE ADQUHSICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUGSLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER HJIDICIAL DEL ESTADD DE TLAXCALA.

FORER JUDICIAL
CAL ERYRIG 3 A A A

DEL ESTADU DB TLANCALA

eav e R e 1]

Captura audio en formato estéreo o
multicanal
Captura de video formato digital de alta
definicidn (al menos 720p)
Resoluciones compatibles minimas:
1280 x 720, 640 x 480, 480 x 360, 320 x 240
pixeles
Frecuencia de captura desde 32kbps
hasta 1024kbps dependiendo de la resolucidn
Velocidad de bits constante o variable
Panel de control frontal con pantalia
incluida
Disco duro para sistema operativo {SO):
58D para sistema operativo
Disco duro para datos: HDD 4TB sata
3.5” Minimo.
Grabacion de hasta 1500 horas
(dependiendo la resolucion}
Tarjeta de red 10/100/1000
. Protocolos: unicast/multicast,
UDP/TCR/IP/RTSP/HTTP/ASF/SFT
3 entradas de video para procesado y
grabacion mediante interfaz USB 2.0/3.0

SDR. Grabador Digital Secundario JAVS
Procesador Intelg

MARCA: JAVS

MODELD: RECORDER 9

PROCEDENCIA: US.A

DISTRIBUIDOR DE VIDEQ HOM)I 1 ENTRADA

/ 4 SALIDAS

Multipticador o divisor de audic v video de 4

puertos Hdmi 4K. distribuye 1a sefial origen o

fuente de audio y video a los cuatro puertos

de salida, sin distorsion ni degradacidn. Para ;-

un rendimiento confiable, el splitter o {
518,034.%\

distribuidor viene dentro de un gabinete Pieza i $18,034.00
duraderc de metal gue permite el
enfriamiento pasivo.

Con ancho de banda de transmision de hasta
18gbps, este multiplicador Hdmi es
totalmente compatible con su equipo Hdmi
2.0, con resoluciones UHD de hasta
4096x2160 (4k) a 60Hz.

utt

i
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GOMITE DE ADQUISICI.ONES. ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUGBLICA DEL
CONSEIC DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

By

ARG - 203

El multiplicador de video también es
compatible con imagenes HDR ("high
dynamig range", alto rango dindmico)
Compatible con HDCP 2.2 y con pantallas
1080p y 4k 30Hz.
Caracteristicas:

Versidn Hdmi 2.0

Longitud maxima del cable 5m

Canales de audio soportados 7.1

Salida de video 4x Hdmi

Control de energfa: Voltaje de salida 5V,
Voltaje de entrada 100-240V, Consumo
energético Sw

Video: Maéxima velocidad de

actualizacion: 60 Hz

HDCP

Formatos de video soportados: 1280 x
720 (hd 720},1920 x 1080 {(hd 1080),1920 x
1200 (wuxga},2560 x 1600 {wqgxga),3840 x
2160

Splitter HDM1 de 4 Puertos — 4K 60Hz
StarTech.com

MARCA: STARTECH
MODELO: 5T124HD202
PROCEDENCIA: U.S.A

DISPOSITIVO DE CONTROL DE
REPRODUCCION

Control de reproduccién de audio para
transcripcidn.

Conexidon USB

Incluye plataforma de reproduccion.

Pieza 1 $9,000.00 | $9,000.0

Pedal para control de reproduccion de audio
para transcripcion. Conexidn USB. Incluye
Viewer PRO

MARCA: JAVS
MODELD: INFINITY-{N-USB-2
PROCEDENCIA: U.S. A

E{ / EQUIPO DE SONIDO AMBIENTAL Pieza | 1 ——
AMPLIFICADOR Y SUPRESOR DE RETORNO. ' B

Fining 110 de 119
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C(!;NSE;IO DE LA JUOCATY
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
COMSEIOQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADRC DE TLAKCALA,

A O TRARS AR

PODER JUTHTIAL
A EEaLA g

DEL EFTADD DE ThAXEALS

2024~ 2024

Potencia nominal en w 4

08uw; lkhz, <0,5% thd | 0%
Numero de canales de

X 2
salida
Pérdida de insercidn .
(salidas de 70vy 100v) Méximo 1 db
Sensibilidad de entrada

1.4vrms

{carga de 8 w)
Respuesta de frecuencia +/-0.5db

{8w, 20hz - 20khz)

Total, distorsion
armonica (thd) (@ plena [ <0,5%
potencia, 20hz - 20khz)

Signal-to-noise ratio (ref.
Nominal salida, 22khz > 180db
bw, ponderado

Paging 113 v 118
Ligigagran Fokdies Nacional noo PIETAUPNAZ3- 3024
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIDS ¥ OBRA POBLICA DEL
CONSEID OE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

W GEL ESTADD DETLAXCALA

Blogue dei euro:

impedancia de entrada 20 kw

{nominal) (equiibrado} rca:
50 kw

Nivet méximo de entrada N 22dt.)u
(norminal)

Diafonia (ref. Nominal

potencia, ponderado, >70db

1khz}

zotgenciémetros de cada @100 hz treble +
/-10db @10 khz

canal)

Voltajes de linea nominal | 100-240v, 50/60

de ca hz

Impedancia de carga

minima

Salida de baja

) . 4w

impedancia

Salida de 70v 60 w

Salida de 100v 120 w

SUPRESOR DE RETORNO

Entradas analdgicas

! Numero de entradas: 2
423, Conectores: XLR hembra 1/4” TRS -

Phging 112 e 119
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Comunicacitn de evaluvazidn Menica v aperiwa o8 propuesta esondmica



CONSEIG DR LA JUDIEATH)
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PGBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JUDICIAL

L LFTERNE 4 TLANAA

2024 - 2028

EAEL ESTADL: DE TLAXCALA

Tipo: electrénicamente balanceada / no
balanceada, RF filtrada

tmpedancia; balanceada 40k chm, sin
balance 20k ohm

Salidas analégicas

MNUmere de salidas: 2

Conectores: XLR macho 1/4" TRS

Tipo: electrénicamente balanceada / no
balanceada, rf fittrada

Impedancia: balanceada 120 >0hm, sin
balance > 60 chm

Funcionamiento def sistema

Rango dindmico: >110db, a-weighted, >
107db unweighted

Thd+n: 0.002% tipica en +4dbu, 1kHz, Odb
aumento de la entrada

Respuesta de frecuencia: 20Hz - 20kHz, +/-
0.5db

interferencia entre canales: >80db tipico

interferencia entrada a salida: »80db

Alimentacion y Consumo energético
Voltaje de funcionamiento: 100vac 50/60Hz,
120vac 60Hz Consumo de 9 Vatios maximo

Equipo para audio ambiental PA-4150L WORK
/ DBX AFS 224 Amplificador de sonido con
DriveRack PAZ2 Feedback Suppressor

MARCA: JBL

MODELQ: CSA2807

PROCEDENCIA: MALASIA

SWITCH DE RED

Switch Ethernet no administrable de §+1
Puertos

O puertos RJ45 a :
10/100/1000mbps més 1 puerto Gigabit SFP_| pjaza 1 | $19,000.00 | $19,000.00
Puertos del 1 al 8 con soporte - :
para PoE 30W IEEF 802.3af/at
Fuente de alimentacin
externa (salida: 48vdc / 1.25a)
Ancho de banda de red 20

Ghbps

Paging 113 da 119
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTARC DE TLAXCALA,

TEL EITADD DETLANCALA

ok L e Y

Admite auto-aprendizaje
de direcciones MAC y MDI / MDIX
automatico

Switch 8 ~ 4 x Puertos PoE — 10/100/1600
Base-T

MARCA: TP-LINK

MODELO:TL-SG1210P

PROCEDENCIA; SHENZHEN

SISTEMA DE ALIMENTACION
ININTERRUMPIDA DE 2KVA

UPS de topologia Interactiva

Capacidad: 2200VA/1100W

Voltaje de entrada: 110 / 120 VCA 60Hz
(Rango de 81-145 VCA)

Voltaje de salida: 120VCA £10% 60Hz +0.5
Tiempo de transferencia: 4ms

Contactos: 6 NEMA 5-15R (4 para respaldo de
baterfas y 2 con proteccion de
sobretensiones)

Proteccidn térmica de sobrecarga y corto
circuito de entrada.

Temperatura de operacidn 0°C - 50°C,
humedad 0-90% {sin condensacion).
Ruide audible de operacidn < 40 dB

Aprobaciones:

Pieza 1 $13,000.00 | $13,000.00

Supresién de ruido: CE {EN
50091} y FCC Clase 8

Supresidn de transitorios:
IEEE 587 iSO 9001:2000

Caracteristicas:

. Controlado por :
microprocesadar '

Puerto de comunicacion

Us8

Arranque en frio desde
bateria

Sefializado con LED's

Con deteccion de
frecuencia automatica

; . / + Autodiagndstico

Alarma audible

Figing 134 de 319 .
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CQ;MSIE]Q D6 LA JRISATY
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL j
COMSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODER RJDICIAL DEL ESTADG DE TLAXCALA.

PODER JUDICIAL

o BETAS AR TR LA

2026 - 2026

Amplio rango de entrada
con salida regulada (AVR)
Proteccion para linea de

Modem/red

Dimensiones y peso:
195x140x360 {mm), 10.2Kg

MARCA: POWER ALL
MODELO: PANG+15-2200
PROCEDENCIA: US.A

GABINETE DE COMUNICACIONES
Caracteristicas:

Tamafio: 4 pies, 800mmm de profundidad.
con Rack interno de 19”7 y 20 unidades de
rack, para piso y con patas ajustables, incluye
2 barras de contacto con 6 tomacorrientes, 1
charola fijas ventiladas, 1 organizadores
horizontales y 1 juego de ventiladores (2
piezas). Cuerpo en ldmina de acero rolado en | Pieza 1 $24,000.00 | $24,000.00
frio, Pintura electrostatica color negro.
Capacidad de carga de hasta 150 kg. Doble
puerta lateral desmontable

Gabinete de comunicaciones 22 UR de 4 pies
de alto con accesorios.,

MARCA: SBE-TECH
MODELQ: SBE-GNL20OUR
PROCEDENCIA: U.S.A

LOTE DE MATERIALES

Lote de materiales con todo o necesario para
realizar las decusaciones y cableado de
microfonos, camaras, presentador - de :
evidencias, equipo de sonido, grabadores, tv, it g $136,000.00 5136,0500.00‘
etc. y asegurar el correcto y completo
funcionamiento del sistema. ademas, incluye
lo necesario para la integracion a Ia grabacién
de la interaccidn entre las principales
plataformas de videoconferencia,

Paging 115 de 118 "
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LCONSEID DE LA JFDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.

DUER RINCA,

2036 - 2028 ) OFL RATARD DE TLANCALS

Lote de material de cable de audio, video,
fuente de poder para cdmaras més
conectores

MARCA: SIN MARCA

MODELQO: SIN MODELO
PROCEDENCIA: MEXICO
SERVICIOS PROFESIONALES

Servicios profesionales, gue incluyen: trabajos
de cableado, conexidn, instalacién vy
configuracién de sistemas integral de
grabacion, pruebas de funcionamiento,
puesta a punto de sistema de grabacion.

Pieza 1 $160,000.00 | $160,000.00
Servicios profesionales de instalacién, ;.

configuracién,
capacitacién para usuarios
MARCA: N/A -

MODELO:

PROCEDENCIA:

SOPORTE

Servicios profesionales de Soporte 12 meses,
que incluyen: Soporte remoto, Mesa de Ayuda
y Soporte en Sitio, el licitante deberd
presentar evidencia, fotografias y direccidn
fisica de [a ubicacion de su Centro de servicios
y Soporte {CSS) asi como ios datos del gerente
del CS5 ({Titulo, Nombre, No. teléfono v
Correo Electrénico) v el procedimiento de '

escalacion para la atencidn de garantias v Mes 12 $20,833.33 52._50r080'00
saporte firmado por el gerente del CSS.

Soporte técnico especializado por un afig, en
esquema de 8x7 NBD, Incluye garantia de
equipo, mesa de ayuda, soporie telefdnico,

soporte en sitio. : \\
MARCA: N/A - | B

MGDELQ:
PROCEDENCIA: :
IMPORTE TOTAL CON LETRA SUBTOTAL $2,119,134.0
/-DOS/I;IHIOHES cuatrocientos cincuenta y ocho mil VA $339,06}
ciento noventa y cinco pesos 44/100 MNX TOTAL
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CIONSEIO DE LA JULICATUI
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIC DE LA JUDICATURA DEL PODRER JURICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA,

PODER JU{HCIAL
A TR Y

H24-2024

DEL ESTADD OE TLANCALA

Conforme a lo que establece el articuto 31 fraccion 1l inciso a} de 1a Ley de Adquisiciones, Arrenda{nientos Y
Servicios del Estado de Tlaxcala, rubrican las propuestas dos integrantes de la convocante, por lo que, en este
acto, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, designa a los siguientes servidores publicos presentes para ia rabrica
correspondiente:

- ING. GUSTAVO HERNANDEZ HUERTA. Adscrito a la Tesoreria, en Representacion de!i}Tesorero de
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala. |

- LIC. ROSA IVONNE MENDOZA MARTINEZ, adscrita a la Contraloria del Poder Judicial dél Estado
de Tlaxcala, en representacion del Lic. José Fernando Guzman Zarate, Contralor e Integ?ante del
Comité de Adguisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Piblica del Consejo de la Judrcatura
del Poder Judicial de! Estado de Tlaxcala.

Y por parte de los Licitantes rubrica:

- KARLOS ALEJANDRO ROLDAN ARIZMENDI representante del licitante Asesores y Consultores
en Tecnologia S.A de C.V.

Aunado a lo antericr, se procedera a su andlisis y evaluacién de las propuestas econdémicas para gue est:;e Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pablica del Consejo de a Judicatura del Poder }u_:diciai del
Estado de Tlaxcala, determine el fallo respectivo, :

Se hace del conocimiento de los Servidores Publicos y licitantes aqui presentes, que la notificacian dé% fallo se
llevara a cabo el dia lunes 25 de noviembre de 2024 a las 15:00 horas en este mismo Iugar como lo
establece el punto 5.1 de las bases de la presente Licitacion. :

Por lo que siendo las 11:30 horas del dia de suinicio, se da por concluido el acto celebrado, firmando al i'nargen Vi
al calce los que intervinieron para constancia y a fin de que surta efectos legales la presente noﬂflcacmn
proporcionando en este acto copia simple a cada uno de las asistentes presentes.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CQNSEJO
DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA. :

DSCRIPCION - FIRMA
Presidenta del Comité de Adquisiciones, \
Arrendamientos, Servicios vy Cbra Publica del Mtra. Anel Barfiuelos :
Consejo de la Judicatura det Poder Judicial del Meneses.
Estado de Tiaxcala.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y DBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADQ DE TLAXCALA.

CIIRGEID OF LA JUDICATURA,

DEL ESTACOD DE TLAMTALA

integrante  del Comité de Adguisiciones,
Arrendamientos, Servicios v Obra Publica del
Conseio de la Judicatura del Poder Judicial del
Estada de Tlaxcala.

Lic. Violeta Fernandez
Vazquez.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Pdblica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial dei
Estado de Tlaxcala.

Lic. Miguel Sanchez
Ramirez

Integrante del Comité de Adguisiciones,

Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Conseje de la Judicatura del Poder judicial del
Estado de Tiaxcala.

Lic. German Mendoza
Papalotzi.

Integrante del Comité de Adquisiciones,

Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del ‘

Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Mtra. Alejandra Coset!
Flores.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adgquisiciones, Arrendamientos,
Servicios v Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

Lic. José Fernando
Guzman Zarate.

Tescorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Pulblica del Consejo de la
Judicatura def Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

C.P. Fabian Montie}
Gomez.

Secretaria Ejecutiva e integrante del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios vy
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcaia.

Lic. Midory Castro
Bafiuelos.

Directora de Recursos Humanos y Materiales
perteneciente a la Secretaria Ejecutiva del
Consejo de {a Judicatura del Estado de Tlaxcaia,

Lic. Maria de Lourdes
Teomitzi Solis.
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CUNSEID 6 LA JUOICATY
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS ¥ OBRA PUBLICA DEL
CONSEIQ DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADC DE TLAXCALA.
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ST AR 1A
2024~ 2026
Director de Tecnologias de la Informacion vy Lic. Hernan Sanchez
Comunicacién del Poder Judicial del Estado de Gonzélez
Tlaxcala
LICITANTES:
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